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A Magyar Olimpiai Bizottság elnöksége 2023. január 1. és december 31. között 6-szor 

ülésezett, amely ülések során 105 határozatot hozott. Az üléseken kívül, az 5 alkalommal tartott 

elektronikus szavazás útján további 9 határozat született. 

 

Sportszakmai munka 

A koronavírus által terhelt időszakot követően a 2023-as évben a nemzetközi sportélet visszaállt 

a normál kerékvágásba. Mivel rövidebb lett az olimpiai ciklus, ezért sok kvalifikációs és 

világesemény torlódott 2023-ra. Mindezek mellett az Olimpiai Mozgalom komoly kihívásokkal 

nézett szembe, hiszen négy olimpiai multisportesemény is 2023-ra lett kitűzve.  

 

2023-ban a téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivállal indult az olimpiai események sorozata, 

amelynek az olaszországi Friuli Venezia Giulia tartomány települései adtak otthont.  

A Magyar Csapat az aranyérmek száma tekintetében a legsikeresebb téli EYOF-versenyét zárta: 

6 arany-, 1 ezüst- és 1 bronzéremmel az 5. helyen végzett a nemzetek közötti rangsorban.  

 

A 2023-as év egyik kiemelt eseménye a krakkói Európa Játékok volt. A harmadik alkalommal 

megrendezett multisportesemény jelentőségét növelte, hogy az ott megszerzett eredmények 

számos sportágban beleszámítottak az olimpiai kvalifikációs folyamatba. 19 sportági 

szakágban olimpiai kvalifikációs pontokat, vagy direkt kvótát lehetett szerezni. Több 

sportágban Európa-bajnokságnak számított az esemény, továbbá számos nem olimpiai szakág 

is szerepet kapott a játékokon. Magyarország a hivatalos éremtáblázaton a 8. helyen végzett 38 

db éremmel, valamint öt olimpiai kvótával gazdagodott a Magyar Csapat. 

 

Július végén került megrendezésre a nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál (EYOF), az 

európai olimpiai mozgalom legfontosabb nyári utánpótlás-eseménye. A Magyar Csapat fiatal 

sportolói kiválóan helyt álltak és szép teljesítményeket mutattak az EYOF-on. A Magyar Csapat 

23 éremmel az ötödik helyen zárt a nemzetek közötti rangsorban.  

 

A II. ANOC Strand Világjátékok augusztus elején került volna megrendezésre az indonéz Bali 

szigeten. A szervezési előkészületek végéhez közeledve július 7-én érkezett a megdöbbentő hír 

az ANOC-tól, miszerint az esemény lemondásra kerül. Az ANOC közleménye alapján az 

indonéz kormány az anyagi kötelezettségvállalásaival a helyi szervezőbizottság felé olyannyira 

elkésett, hogy mindez lehetetlenné tette az esemény megtartását. Az ANOC továbbá arról is 
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tájékoztatott, hogy semmi előjele nem volt látható az esemény lemondásának. A MOB 

rendkívül sajnálta a döntést és a kialakult helyzetet, maximális támogatásáról biztosította a 

sportolókat és a szövetségeket. 

 

MOB – HM együttműködés 

A 2023. évben is folytatódott az együttműködés a magyar olimpiai versenysport működését 

támogató területeken a Magyar Olimpiai Bizottság és a Sportért Felelős Államtitkárság 

(továbbiakban: Államtitkárság) között. A Magyar Olimpiai Bizottság továbbra is kiemelten 

szoros szakmai kapcsolatot ápol Dr. Schmidt Ádám államtitkár úr vezette Sportért Felelős 

Államtitkársággal, valamint a Nemzeti Sportügynökséggel (továbbiakban: NSÜ). 

Az együttműködés a Sporttörvényben is megjelenő „állandó feladatokból” és az év közben 

jelentkező „egyedi döntést igénylő munkákból” állt. 2022. évben elindult a Nemzeti 

Versenysport Fejlesztési Program, mely alapelvekben támaszkodik a MOB által készített „Az 

olimpiai sportágak versenysport-stratégiája 2022-2032” kiadványára. A stratégiában szereplő 

beavatkozási pontok egyes területeken már bevezetésre kerültek a sportirányítás területén.  

Munkacsoport-egyeztetések keretében kidolgozásra, majd a 2023. év második felében 

bevezetésre került az úgynevezett egységes indikátorrendszer, amely arra hivatott, hogy 

kövesse és mérje az egyes sportági mutatókat. Az NSÜ által gondozott egységes 

indikátorrendszer célja az előremutató, építkező jellegű gondolkodás és szakmai működés 

kialakítása, amitől a folyamatos fejlődés remélhető. 2023-ban is folytatódott a MOB 

sportszakmai javaslattevő szerepe az indikátorrendszer folyamatos fejlesztése érdekében. 

 

Az Államtitkársággal és a Magyar Edzők Társaságával (MET) karöltve az edzői programok 

átalakításában, valamint véleményezésében is szervesen részt vett a MOB. 2023. év második 

felében kezdődtek el az egyeztetések az edzői programokkal kapcsolatban. 2023 novemberében 

és decemberében véglegesítésre került a KEP és a KUEP, és csak néhány esetben húzódott át 

döntés 2024 januárjára.  

 

A MOB 2023 novemberében módosítási javaslatot nyújtott be az egyes kimagasló 

sporteredmények állami jutalmáról szóló 200/2013. (VI. 13.) Korm. rendeletre vonatkozóan.  

A sportról szóló 2004. évi I. törvény (Sporttörvény) 2023. évi módosítása során a MOB 

javaslata alapján pontosításra került a MOB feladatköre, valamint törvényi védelem alá került 
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az „olimpikon” szó, a többi olimpiai tulajdonelemhez hasonlóan annak használata és 

használatának engedélyezése a MOB kizárólagos joga. 

 

Állandó sportszakmai feladatok 

A MOB a jutalmazásról szóló 200/2013. (VI. 13.) Korm. rendeletben (Rendelet) foglaltaknak 

megfelelően javaslatot tett az Államtitkárságnak eredményességi támogatásokra.  

Ennek tükrében a felnőtt, és a Rendeletben meghatározott utánpótlás-korosztályokban rendezett 

Európa-, illetve világbajnokságokon olimpiai versenyszámokban az alábbiak szerint születtek 

dobogós helyezések 2023-ban. 

 

Esemény I. II. III. 

Atlétikai VB   1 

Atlétikai U20 EB 1 1 5 

Birkózó VB 1 1  

Birkózó EB 1 1 3 

Birkózó U23 VB   1 

Birkózó U23 EB 2 1 1 

Judo VB   1 

Judo EB   1 

Judo U23 EB 2  6 

Kajak-Kenu VB  3 1 

Kajak-Kenu EB  1 2 

Kajak-Kenu Ifjúsági VB 6 2  

Kajak-Kenu Ifjúsági EB 7 2 1 

Kézilabda U21 (férfi)VB  1  

Kézilabda U19 (női) EB 1   

Ökölvívó Ifjúsági EB 1  2 

Öttusa EB   1 

Öttusa Junior EB 1   

Rövidpályás Gyorskorcsolya EB  1 1 

Junior Rövidpályás Gyorskorcsolya VB   1 

Sportlövő Junior EB 1 1 1 
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Taekwondo VB 1   

Torna EB  1 1 

Torna Junior VB   1 

Úszó VB 1 1  

Úszó Ifjúsági EB 7 2 2 

Úszó Junior Nyíltvizi EB 1  1 

Vitorlázás VB 1   

Vitorlázás EB   1 

Vívó VB 3  1 

Vívó EB 1 2 1 

Vívó Junior VB 1  4 

Vívó Junior EB 2 1 4 

Vízilabda VB 1   

Vízilabda U20 VB 2   

 

Az év elején tettek javaslatot a szövetségek a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő 

(NEAK) és az Országos Sportegészségügyi Intézet (OSEI) által működtetett, a válogatottakat 

ellátó két egészségügyi területen szereplő sportolók névsorára. Az első listán (V23) a 11 

egészségügyi intézetben soron kívüli és kiemelt ellátásra jogosult versenyzők nevei 

szerepelnek, míg a második lista (Sz23) azon sportolók neveit tartalmazza, akik emelt szintű 

szűrővizsgálatra jogosultak a Sportkórházban. A MOB a leadott neveket minden szövetség 

esetében megvizsgálta, és egy-egy esetben pontosítás kérése után továbbította a NEAK és az 

OSEI felé. A listák kezelése folyamatos munkát kíván a szövetségektől az év folyamán 

beérkező módosítási igények miatt. 

 

Az Államtitkárság 2023-ban kétszer kérte a MOB szakmai véleményét a Magyar 

Sportcsillagok Ösztöndíj (MSÖ) program keretében leadott pályázatok elbírálásához. A MOB 

megvizsgálta a pályázatokban feltüntetett eredményeket az olimpiai versenyszámok 

tekintetében, majd az MSÖ szabályzata alapján elkészítette javaslatát. Azon sportolók esetében, 

akik nem rendelkeztek olyan eredménnyel, ami figyelembe vehető az ösztöndíj megítélésénél, 

a MOB a jövőbeli eredmények lehetséges elérése szerint alakította ki a sorrendet. A MOB 

örömmel üdvözli az Államtitkárság ösztöndíjprogramra vonatkozó módosítási javaslatát, 
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melynek kidolgozásában a MOB munkatársai is szervesen részt vettek. Az MSÖ kiírása 

megváltozik, a Rendelet jelenleg módosítás alatt áll. A MOB javaslatai beépítésre kerültek. 

A MOB év elején javaslatot tett a 2023. évi Gerevich Aladár-sportösztöndíj mértékének 

felosztásával kapcsolatban, továbbá javasolta a sportolói és edzői támogatási keret 

különválasztását. A MOB szervesen részt vesz a program átalakításában, mely várhatóan a 

párizsi olimpiát követően kerül bevezetésre.  

 

2019-ben a MOB a Magyar Antidopping Csoporttal és a MOB Orvosi Bizottságával 

együttműködve létrehozta az olimpiai eseményekre történő nevezés és akkreditáció 

minimumkövetelményeit. 2023-ban a szakmai szempontrendszer módosítási javaslata két 

alkalommal is kidolgozásra került, melyet először az Elnökség, majd május 20-án, illetve 

december 9-én a Közgyűlés is megszavazott. 

 

A MOB sportszakmai munkájának szerves részét képezi az éves szakmai tervek bekérése az 

összes olimpiai szövetségtől, azok áttekintése és felhasználása, valamint adatszolgáltatás kérése 

a MOB-adatbázis folyamatos frissítése érdekében. A fentieken kívül a MOB a soron következő 

olimpiai multisporteseményekhez kapcsolódóan szakmai és kvalifikációs terveket is kér az 

érintett szövetségektől. 

 

Egyedi döntést igénylő munkák 

A IOC Olympic Solidarity által biztosított 2026-os téli olimpiai felkészülési és kvalifikációt 

elsősegítő ösztöndíjak 2023. novemberétől érhetőek el. Ezt megelőzően a MOB megkereste 

az érintett sportági szakszövetségeket és javaslatot kért be tőlük. A MOB elnökségének döntése 

értelmében 14 fő sportoló részesül az ösztöndíjból a rendelkezésre álló keretből. 

 

A MOB évente kétszer megteszi sportolói jelölését az Európai Olimpiai Bizottság felé a Piotr 

Nurowski “Best Young European Athlete” díjra, valamint aktívan részt vesz „Magyarország 

tehetsége” és „Magyarország jó tanulója, jó sportolója” pályázatok sportszakmai 

véleményezésében és elbírálásában. 

 

A tavalyi évben 5 sportág esetében kérte az Államtitkárság a MOB szakmai véleményét egyedi 

kérelmekre vonatkozóan, sportszakmai tevékenységgel összefüggő pénzügyi támogatások 
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kapcsán. A MOB minden esetben elvégezte a megfelelő szakmai háttérmunkát és javaslatot tett 

a támogatásokat illetően. 

 

További sportszakmai feladatok 

Sportszakmai és Sporttudományos Bizottság 

A MOB Sportszakmai Bizottsága 2023 őszén kibővült a sporttudomány területével, valamint 

új bizottsági tagokkal. Dr. Sós Csaba Bacsa Pétert váltotta az elnöki poszton, miután a MOB 

közgyűlése Bacsa Pétert beválasztotta a szervezet elnökségébe. A bizottság szeptemberben 

tartotta meg alakuló ülését. A sportszakmai és immáron sporttudományos kérdéseket érintő 

elnökségi napirendi pontok megvitatásra és elfogadásra kerültek. 

Elnök: Dr. Sós Csaba 

A bizottság tagjai: Altorjai Sándor, Bácsi Péter, Boczkó Gábor, Csabai Edvin, Dr. habil Gál 

Andrea, Harmat Rózsa, Horváth Gabriella, Imre Géza, Juhász István, Patakfalvy Miklós, Prof. 

Dr. Radák Zsolt, Prof. Dr. Szabó Tamás, Szász Máté, Telegdi Attila. 

 

Los Angeles 2028 

A NOB 2023. októberi közgyűlését követően a MOB felvette a kapcsolatot a 2028-as nyári 

olimpia programjára bekerülő 5 új sportággal, amelynek keretében áttekintésre került szakmai 

és szervezeti működésük, az olimpiai felkészülés érdekében történő közös szakmai munka 

megkezdése céljából. 

 

Párizsi olimpiai konzultáció 

A párizsi olimpia szempontjából az olimpiai kvalifikációs folyamatokban, valamint a 

szervezési előkészületekben is meghatározó volt a tavalyi esztendő. A Magyar Olimpiai 

Bizottság 2023 őszén, folytatva a 2022-ben elkezdett sorozatot, valamennyi, a párizsi 

kvalifikációban részt vevő sportági szövetséggel egyeztetéseket folytatott. A megbeszélések 

sorvezetőjét az előre bekért, aktualizált, párizsi olimpiáig tartó sportszakmai és kvalifikációs 

program anyaga adta. Az egyeztetéseken részt vett az adott sportági szövetség szakmai, illetve 

operatív vezetése egyaránt, valamint az Államtitkárság, az NSÜ, az OSEI és a MET képviselői. 

A szakmai egyeztetéseket követően a MOB összeállította a 2024. évi Nyári Olimpiai Játékokkal 

kapcsolatos sportágankénti előrejelzés frissített verzióját, kiegészítve a Magyar Csapat 
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kvalifikációs és eredményességi előrejelzésével. A dokumentumot a MOB elnöksége és 

közgyűlése is megszavazta. 

 

Elnöki sportági látogatások 

A MOB vezetősége 2023 tavaszán szövetségi látogatások során erősítette a MOB és a sportági 

szövetségek közötti együttműködést. A megbeszélés-sorozatokon érintett tématerületek többek 

között a 2023. évi szakmai tervek, a párizsi kvalifikációs folyamatok, változások az őszi 

konzultációhoz képest, továbbá a nemzetközi sportéletben zajló folyamatok voltak.  

 

 

XVI. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál - Friuli Venezia Giulia, Olaszország 

A téli EYOF-ról készült jelentést 2023. tavaszán a MOB elnöksége, majd közgyűlése tárgyalta 

és elfogadta, így ez a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb 

információkat tartalmazza ebben a témában. 

 

A Magyar Csapat összetétele 

A sportolói létszám 21 fő volt, összesen 5 helyszínen és 7 szakágban volt érdekelt a magyar 

küldöttség. A Magyar Csapat összetételét az alábbi táblázat foglalja össze. 

 

Klaszter Helyszín / Szállás Sportág Fiú Leány 

Carnia Forni Avoltri / Sappada Biatlon 1 1 

Piancavallo 

Piancavallo Snowboard alpin 1 - 

Piancavallo Snowboard cross 1 1 

Claut Curling 2 2 

Tarvisio 

Pontebba / Udine Rp. gyorskorcsolya 2 2 

Pontebba / Udine Műkorcsolya - 1 

Tarvisio Alpesi sí 4 3 

 

A Magyar Csapat eredményessége 

Nagyon fiatal versenyzőkről van szó, akik nemzetközi tapasztalattal alig, vagy közepesen 

rendelkeznek. A legtöbb sportág esetében tapasztalatszerzésről, az első nagyobb nemzetközi 
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megmérettetésről beszélhetünk, ezért az elvárásokat, a helyezéseket és az elért eredményeket is 

helyükön kell kezelni.  

 

Éremtáblázat 

Az orosz és fehérorosz sportolók távollétében 47 résztvevő országból 23 szerzett érmet, 16 

pedig aranyérmet, amely igen jó aránynak mondható. Mindez az utánpótlás viszonylag széles 

bázisát mutatja a téli sportágakban. Érdemes megemlíteni még, hogy az érmek tekintetében az 

EYOF legsikeresebb sportolói között két magyar rövidpályás gyorskorcsolyázót is találhatunk, 

Szigeti Dórát (4 érem: 2 arany, 1 ezüst, 1 bronz) és Major Dominikot (3 aranyérem). 

A Magyar Csapat az aranyérmek száma tekintetében a legsikeresebb téli EYOF-versenyét zárta, 

6 arany-, 1 ezüst- és egy bronzéremmel az 5. helyen végzett a nemzetek közötti rangsorban. 

Ezzel a magyar téli EYOF-érmek száma összesen: 17 arany, 9 ezüst, 8 bronz. 

 

A 2023-as téli EYOF hivatalos éremtáblázata a következők szerint alakult: 

Rangsor Ország Aranyérem Ezüstérem Bronzérem Érmek 

összesen 

Összes érem 

szerinti rangsor 

1 FRA 7 6 4 17 2 

2 ITA 6 8 7 21 1 

3 SUI 6 3 3 12 7 

4 AUT 6 2 9 17 2 

5 HUN 6 1 1 8 10 

6 SLO 6 0 0 6 11 

7 GER 4 5 8 17 2 

8 CZE 4 1 6 11 8 

9 SWE 3 5 6 14 5 

10 FIN 3 4 2 9 9 

11 ESP 3 0 0 3 14 

12 POL 1 7 6 14 5 

13 LAT 1 2 1 4 13 

14 GBR 1 1 0 2 18 

15 UKR 1 0 2 3 14 

16 ISR 1 0 0 1 21 

17 NOR 0 5 1 6 11 
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18 BUL 0 2 1 3 14 

18 NED 0 2 1 3 14 

20 SVK 0 2 0 2 18 

21 EST 0 1 1 2 18 

22 GEO 0 1 0 1 21 

22 SRB 0 1 0 1 21 

Forrás: EYOF FVG 2023 https://eyof2023.microplustimingservices.com/#/general-medals 

 

Szervezés, előkészületek 

A téli EYOF rendezési jogát ezúttal nem egy város, hanem egy régió, méghozzá az olaszországi 

Friuli Venezia Giulia tartomány nyerte el.  

A Magyar Csapat az EYOF mindhárom klaszterében érdekelt volt, így nem került kialakításra 

központi csapatiroda, hanem egy-egy adott helyszínen, egy-egy klasztert vagy sportágat lefedve 

segítették a sportolók és kísérőik zavartalan munkáját a MOB csapatvezetője és csapatirodai 

munkatársai. Ugyanezen gondolat mentén került meghatározásra az egészségügyi stáb 

elhelyezése. 

 

Akkreditáció, nevezés 

Az EYOF-ra nevezhető sportolók körét az Európai Olimpiai Bizottságok érvényben lévő EYOF 

kartája, valamint az adott eseményre kiadott sportágakat, korosztályokat és kvótákat rögzítő 

szabályzata határozza meg. Ezek alapján a Magyar Olimpiai Bizottság a sportági 

szakszövetségekkel egyeztetve határoz a részvételről, gondoskodik a delegáció 

akkreditációjáról, és nevezi be a versenyzőket.  

A végleges résztvevői létszám az alábbi táblázatban található sportági bontásban: 

Sportágak 
Sportoló 

Összesen 
Férfi Nő 

Alpesi sí 3 4 7 

Biatlon 1 1 2 

Curling 2 2 4 

Műkorcsolya - 1 1 

Rp. gyorskorcsolya 2 2 4 

Snowboard alpin 1 - 1 

Snowboard cross 1 1 2 

Sportolók összesen 10 11  21 

https://eyof2023.microplustimingservices.com/#/general-medals
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Sportágak mellé delegált szakemberek 11 

Egészségügyi csapat (központi) 3 

Csapatvezető / Főtitkár 1 

Csapatiroda 3 

Média csapat 6 

Elnök 1 

Elnöki kísérő 1 

Operatív igazgató 1 

Operatív igazgatói kísérő 1 

Meghívott vendég 4 

Bíró (Műkorcsolya) 1 

Delegáció összesen 54 

 

A sportolókat 3 fő központi egészségügyi szakember kísérte, illetve további 11 fő szakember 

látta el a csapat mellett a helyszíni munkát. 

 

Sportolói Falu 

Az EYOF Sportolói Faluja a szó klasszikus értelmében nem létezett. A csapatok elszállásolása 

a régióban elszórtan, legtöbb esetben (kivétel a rövidpályás gyorskorcsolya és műkorcsolya) a 

versenyhelyszíntől nem messze található hotelekben történt.  

 

Utaztatás 

Ahogy a korábbi ifjúsági multisporteseményeknél, ezúttal is ragaszkodtunk a közös ki-, illetve 

hazautazáshoz, amelyet a szálláshelyszínek elhelyezkedése miatt több gépjárművel oldottunk 

meg, azonban több sportág esetében sportszakmai indokokat figyelembe véve engedélyt adtunk 

a külön utazásra.  
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III. Európa Játékok, Krakkó, Lengyelország 2023 

Az Európa Játékokról szóló jelentést 2023-ban a MOB elnöksége, majd közgyűlése tárgyalta 

és elfogadta, így ez a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb 

információkat tartalmazza ebben a témában. 

 

A Magyar Csapat összetétele 

A magyar sportolói delegáció 175 fő volt, a nemek arányát tekintve 91 nő és 84 férfi. Ebből az 

olimpiai sportolók száma 143 fő (81 nő, 62 férfi), míg a nem olimpiai sportolóké 32 fő (10 nő, 

22 férfi) volt. 

 

Olimpiai sportágak: 

 

Sportág 

 

Versenyszámok 
Európa-bajnokság 

és/vagy olimpiai 

kvalifikáció 

Magyar részvétel 

Asztalitenisz 

férfi és női egyéni és 

csapatverseny, 

és vegyes páros 

olimpiai kvalifikáció 

része 

női csapat, vegyes 

páros és női-férfi 

egyéni, 

3 férfi és 4 női 

versenyző 

Atlétika* 

(speciális státusz) 

18 férfi, 18 női versenyszám és 1 

vegyes váltó 

csapat Európa-bajnokság 

minden divízióban 
46 fő versenyző 

Íjászat 

2 egyéni férfi, 1 férfi 

csapatverseny  

2 egyéni női, 1 női csapatverseny, 

2 vegyes csapatverseny 

olimpiai kvalifikáció 

része 
2 férfi versenyző 

Judo csapatverseny 

csapat Európa-bajnokság, 

amely az olimpiai 

kvalifikáció része is 

6 férfi és 5 női 

versenyző 

Kajak-kenu 

síkvízi: 7-7 férfi és női egyéni, 2 

vegyes páros versenyszám,  

szlalom: 5-5 férfi és női 

versenyszám 

Európa-bajnokság és 

szlalomban az olimpiai 

kvalifikáció része 

síkvízen: 10 férfi és 

9 női versenyző 

szlalomban: 1 férfi 

és 2 női versenyző 

Kerékpár 

BMX Freestyle,  

Park 1-1 női és férfi,  

mountain bike XCO 1-1 férfi és 

női versenyszám 

Európa-bajnokság, és az  

olimpiai kvalifikáció 

része mindkét szakágban 

2 férfi BMX-ben,  

1 fő női és 1 fő férfi 

induló XCO-ban 

Kosárlabda 3x3 férfi és női 16-16 csapatos torna 
olimpiai kvalifikáció 

része 

női csapat, összesen 

4 fő versenyző 

Ökölvívás 7 férfi és 6 női súlycsoport 
olimpiai kvalifikáció 

része 

7 férfi és 4 női 

versenyző 
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Öttusa 

1-1 férfi és női egyéni, 

     1-1 férfi és női csapat,  

 1 vegyes váltó versenyszám 

Európa-bajnokság, és 

 az olimpiai kvalifikáció 

része 

4 férfi és 4 női 

versenyző 

Rögbi  
rugby7 

férfi és női 12-12 csapatos torna 

olimpiai kvalifikáció 

része 
nem kvalifikáltak  

Síugrás 

férfi és női normál és nagy sánc 

versenyek, és vegyes 

csapatverseny normál sáncon 

- nem kvalifikáltak 

Sportlövészet 

12 férfi és női egyéni 

versenyszám, 12 férfi és női 

csapatverseny,  

6 vegyes csapatverseny 

olimpiai kvalifikáció 

része 

5 férfi és 9 női 

versenyző 

Sportmászás 
3-3 férfi és női egyéni 

versenyszám 
- 1 férfi versenyző 

Taekwondo 8-8 férfi és női súlycsoport 
olimpiai kvalifikáció 

része 

3 férfi és 7 női 

versenyző 

Táncsport 

(breaking) 
férfi és női egyéni 

olimpiai kvalifikáció 

része 
nem kvalifikáltak 

Tollaslabda 

1-1 férfi és női egyéni,                 

           1-1 női és férfi páros, 

 1 vegyespáros versenyszám 

az olimpiai kvalifikáció 

része 

1 férfi és 1 női 

versenyző 

Triatlon 
1-1 férfi és női egyéni,  

1 vegyes váltó versenyszám 

olimpiai kvalifikáció 

része 

3 férfi és 3 női 

versenyző 

Vívás 
6-6 férfi és női versenyszám 

(egyéni és csapat) 

Európa-bajnokság, és 

csapatban az olimpiai 

kvalifikáció része 

13 férfi és 13 női 

versenyző 

Műugrás 

5-5 férfi és női egyéni, 

2 vegyes páros és 

1 vegyes csapat versenyszám 

Európa-bajnokság 3 női versenyző 

Szinkronúszás 
8 versenyszám: 4 féle duó és 4 

féle csapatverseny 

Európa-bajnokság és az 

olimpiai kvalifikáció 

része 

2 fő duóban és 10 

fős csapat 

 

A Magyar Csapat eredményessége 

Az eseményt követően elmondható, hogy a Magyar Csapat sikeresen szerepelt, amely az 

érmekben és a megszerzett olimpiai kvótákban is jól tükröződik. Bár szükséges megemlíteni, 

hogy az olimpiai szakágakat tekintve maradhatott némi hiányérzetünk, de ez több tényezőnek 

is köszönhető. Az egyik, hogy olimpiai kvótaszerzésre sok más lehetőség nyílt még 2023 

folyamán és 2024-ben is, nem ez volt a fő kvalifikációs verseny, ez alól talán az ökölvívás volt 

csak kivétel. A másik, az előző szemponttal is összefüggésben, hogy nem az Európa Játékok 

volt a versenyzők csúcseseménye a szezonban, ezért a formaidőzítések máskorra datálódtak. A 
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harmadik pedig a sportágak eltérő sportszakmai státusza az esemény sportprogramján az 

olimpiai kvalifikációs lehetőségen kívül.  

 

Éremtáblázat  

A 48 résztvevő nemzetből 35 szerzett aranyérmet, 41 pedig érmet. Magyarország a hivatalos 

éremtáblázaton a 8. helyen végzett 38 db éremmel (10 arany, 10 ezüst és 18 bronz), ebből 25 

érmet az olimpiai sportágak, 12 érmet a nem olimpiai sportágak szereztek. A magyar sportolók 

összesen 5 olimpiai indulási jogot gyűjtöttek be Krakkóban. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szervezés, előkészületek 

2019. június 22-én a minszki Európa Játékok alatt megtartott EOC közgyűlésen egyhangú 

döntés született arról, hogy Krakkó és a környező Kis-Lengyelország régió rendezi meg a soron 

következő Játékokat. A Host City Contract csak a Játékokat megelőző közel egy évvel, 2022. 

május 17-én került aláírásra, emiatt a szervezők nehéz helyzetbe kerültek, mert ténylegesen 

csak egy év állt rendelkezésre egy színvonalas esemény megrendezéséhez. 

 

Akkreditáció, nevezés 

Az Európa Játékok akkreditációs és nevezési szabályai alapján a részvétel minden sportág 

számára a saját kvalifikációs rendszerében meghatározott feltételekhez kötött.  

Az atlétika csapat Eb ugyan az Európa Játékok keretein belül került megrendezésre és a 

hivatalos sportprogramon is szerepelt, azonban az akkreditációjukkal és nevezésükkel 

kapcsolatban a MOB-ot semmilyen kötelezettség nem terhelte. Ezek alapján az atlétikában 

Éremtáblázat az aranyérmek szerint 

Helyezés Nemzet Arany Ezüst Bronz Összesen 

1 ITA 35 26 39 100 

2 ESP 21 17 19 57 

3 UKR 21 12 8 41 

4 GER 20 16 27 63 

5 FRA 17 19 26 62 

6 POL 13 19 18 50 

7 GBR 12 10 27 49 

8 HUN 10 10 18 38 

9 TUR 9 9 20 38 

10 NED 8 6 5 19 
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érdekelt sportolók és szakemberek a szervezési beszámolóban szereplő táblázatokban nem 

kerültek megjelenítésre. 

 

A végleges résztvevői létszámot az alábbi táblázat mutatja. 

Sportágak 
Sportoló 

Összesen 
Nő Férfi 

Asztalitenisz 4 3 7 

Íjászat - 2 2 

Judo 5 6 11 

Kajak-kenu – sprint 9 10 19 

Kajak-kenu – szlalom 2 1 3 

Karate - 2 2 

Kerékpár – BMX Freestyle - 2 2 

Kerékpár – MTB 1 1 2 

Kick-box 5 4 9 

Kosárlabda 3x3 4 - 4 

Műugrás 3 - 3 

Muaythai 1 - 1 

Ökölvívás 4 7 11 

Öttusa 4 4 8 

Padel 2 2 4 

Sportlövészet 9 5 14 

Sportmászás - 1 1 

Strandkézilabda - 12 12 

Szinkronúszás 12 - 12 

Taekwondo 7 3 10 

Teqball 2 2 4 

Tollaslabda 1 1 2 

Triatlon 3 3 6 

Vívás 13 13 26 

Sportolók összesen 91 84 175 

Sportágak mellé delegált szakemberek (Ao) 68 

Sportágak mellé delegált szakemberek (ATO) 40 
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Központi egészségügyi csapat 7 

Csapatvezető-főtitkár 1 

Csapatiroda 5 

Kommunikációs csapat 7 

Elnök 1 

Operatív igazgató 1 

Sportért felelős államtitkár és kísérője 2 

Sportért felelős helyettes államtitkár 1 

Vendégek 7 

Delegáció összesen 316 

 

Szállás, helyszíni működés 

A szó legszorosabb értelmében központi Sportolói Falu nem volt az Európa Játékokon, hiszen 

a rendkívül nagy távolságok miatt nem lehetett volna megoldani, hogy minden sportág 

képviselői egy helyszínen kerüljenek elszállásolásra. 

A legtöbb sportágnak otthont adó Krakkóban biztosítottuk a legnagyobb létszámú csapatirodai 

személyzetet, de Krynica-Zdrójban is volt jelen csapatirodai munkatárs.  

 

Utaztatás 

Miután Budapest és Krakkó (vagy más rendező városok) között nem volt egyetlen közvetlen 

repülőjárat sem, így már egészen korán egyértelművé vált, hogy a Magyar Csapat szinte 

mindegyik tagja közúton fog a helyszínekre utazni. Külföldi edzőtábor, verseny, vagy külföldi 

életvitelszerűen való kint tartózkodás miatt 7 fő utazott légi úton.  
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XVII. Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál, Maribor, Szlovénia 2023 

Az EYOF-ról szóló jelentést 2023-ban a MOB elnöksége, majd közgyűlése tárgyalta és 

elfogadta, így ez a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb 

információkat tartalmazza ebben a témában. 

 

A Magyar Csapat összetétele 

A Magyar Csapat 105 sportolóból (53 leány, 52 fiú) állt, akik 10 szakágból érkeztek. Az eredeti 

létszám 104 fő volt, de a fiú kézilabdacsapat egy főt cserélt a csoportmérkőzések után. Nagyon 

fiatal versenyzőkről van szó, akik nemzetközi tapasztalattal alig, vagy csak kismértékben 

rendelkeznek. Ennek alátámasztásául megvizsgáltuk a Magyar Csapat összetételét decimális 

életkor alapján, amelyet a megnyitó napjához (2023. július 23.) kötve számoltunk ki. A 105 fős 

csapatból 91 sportoló a 14,5 és 17,5 éves korosztályból került ki. 

Az előző és az idei EYOF-ok sportprogramjai alapján az alábbiak szerint alakult a Magyar 

Csapat összeállítása az elmúlt hat eseményen: 

Nyári EYOF-ok sportprogramja és magyar résztvevők 

 Utrecht 

2013 

Tbiliszi 

2015 

Győr 

2017 
Baku 2019 

B.bánya 

2022 

Maribor 

2023 

Szakág lány fiú lány fiú lány fiú lány fiú lány fiú lány fiú 

Atlétika 7 9 8 8 14 10 8 8 13 12 13 15 

Birkózás - - - - - - 3 6 - - - - 

Judo 5 3 3 5 6 6 3 5 4 6 6 6 

Kajak-kenu - - - - 3 3 - - - - - - 

Kerékpár, országúti 1 1 1 3 3 3 2 2 3 3 2 3 

Kerékpár, mtb xco - - - - - - - - - - 1 1 

Kézilabda 15 0 0 15 15 15 15 0 15 0 0 16 

Kosárlabda 12 0 12 0 12 12 12 0 12 0 - - 

Kosárlabda 3x3 - - - - - - - - - - 4 0 

Röplabda 0 0 0 0 12 12 0 0 0 0 12 0 

Tenisz 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 

Tollaslabda - - - - - - - - 1 1 - - 

Torna 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 

Úszás 9 5 7 9 9 7 9 7 9 7 10 6 

Gördeszka - - - - - - - - - - 0 0 

Összesen 
53 22 36 45 79 73 56 32 61 33 53 52 

75 81 152 88 94 105 

0 = nem szerepelt magyar sportoló, - = nem szerepelt programon a szakág 

2023-ban a kerékpár sportág két szakága is indult, az országúti kerékpár, valamint a mountain bike XCO    
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A Magyar Csapat szereplése és eredményei 

A Magyar Csapat szereplése sikeresnek mondható. Mivel nem felnőtt versenyzőkről van szó, 

az értékelés szempontjainak túl kell mutatniuk az eredmények egyszerű áttekintésén.  

A magyar sportolók eredményessége röviden összefoglalva: 

o 9 sportág, 10 szakágából 5 sportágban 23 db érmet és 26 db IV–VIII. helyezést szereztek 

a magyar versenyzők. 

o A legsikeresebb magyar versenyző Jackl Vivien úszó volt, aki 2 arany- és 2 

ezüstéremmel térhetett haza. 

 

Éremtáblázat aranyérmek szerint  

Helyezés Ország Arany Ezüst Bronz Összesen 

1. Olaszország 16 18 12 46 

2. Németország 11 11 9 31 

3. Franciaország 9 6 9 24 

4. Románia 9 6 5 20 

5. Csehország 9 4 7 20 

6. Magyarország 8 5 10 23 

7. Nagy-Britannia 7 10 7 24 

8. Törökország 6 6 2 14 

9. Lengyelország 6 3 6 15 

10. Spanyolország 4 6 7 17 

https://eyof-maribor.com/en/schedule-and-results/ 

 

Szervezés, előkészületek 

A nyári EYOF rendezési jogát eredetileg a szlovén Koper nyerte el, a város azonban még 2021 

júniusában visszalépett a rendezéstől. A visszalépés után a szintén szlovéniai Maribor vállalta 

a 2023 júliusára tervezett esemény megrendezését, amely már az eredeti terveknek 

megfelelően, 2023. július 23-29. között került lebonyolításra.  

 

Akkreditáció, nevezés 

A téli EYOF-hoz hasonlóan a szabályok figyelembevételével a Magyar Olimpiai Bizottság a 

sportági szakszövetségekkel egyeztetve határozott a részvételről, gondoskodott a delegáció 

https://eyof-maribor.com/en/schedule-and-results/
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akkreditációjáról, és nevezte be a versenyzőket. A 9 sportág, azon belül 10 szakág 

képviseletében kiutazó 104 fő sportoló nevezése határidőre megtörtént. A nevezési határidő 

után, de még a versenyek kezdete előtt egészségügyi okokra való hivatkozással 1 országúti 

kerékpáros sportoló cseréjére került sor. 

 

A végleges résztvevői létszám az alábbi táblázatban található sportági bontásban: 

Sportágak 
Sportoló 

Összesen 
Fiú Leány 

Atlétika 15 13 28 

Judo 6 6 12 

Kerékpár – országúti 3 2 5 

Kerékpár – MTB 1 1 2 

Kézilabda 16 - 16 

Kosárlabda 3x3 - 4 4 

Röplabda - 12 12 

Tenisz 2 2 4 

Torna 3 3 6 

Úszás 6 10 16 

Sportolók összesen 52 53 105 

Sportágak mellé delegált szakemberek 34 

Egészségügyi csapat (központi) 4 

Csapatvezető 1 

Csapatiroda 4 

Médiacsapat 5 

Elnök 1 

Elnöki kísérő 1 

Operatív igazgató 1 

Vendég 1 

Bíró (röplabda) 1 

Delegáció összesen 158 

 

A sportolókat 4 fő központi egészségügyi szakember kísérte, illetve további 34 fő edző és saját 

sportág mellé dedikált egészségügyi szakember látta el a csapat mellett a helyszíni munkát. 

 

Sportolói Falu 

Mint ahogy azt már a múltbéli multisportesemények alkalmával megszokhattuk, a mostani 

EYOF-on sem volt egy nagy Sportolói Falu, az országok delegációinak elszállásolása a 

városszerte elszórtan elhelyezkedő diákkollégiumokban történt meg.  
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Utaztatás 

Az esemény utazásának megszervezése viszonylag egyszerű feladatnak bizonyult, leginkább 

annak köszönhetően, hogy ezt bérelt autóbuszokkal meg tudtuk oldani.  

 

 

Strand Világjátékok, Bali, Indonézia 2023 

A 2023. évi Strand Világjátékokról szóló jelentést 2023-ban a MOB elnöksége, majd 

közgyűlése tárgyalta és elfogadta, így ez a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a 

legfontosabb információkat tartalmazza ebben a témában. 

 

A II. Strand Világjátékok helyszínét és rendezőjét 2022. június 10-én jelentették be. A rendező 

indonéz fél és az ANOC 2022. október közepén írta alá a kétoldalú megállapodást az 

eseményről, az úgynevezett Host City Contractot. A kvalifikációs és szervezési dokumentumok 

folyamatosan publikálásra kerültek 2022. nyarától kezdve.  

Az ANOC hivatalos bejelentése alapján elmondható volt, hogy a 2023-as és a 2025-ös WBG 

események sportprogramján 10 sportág biztosan szerepelt volna. Ezek a következőek: aquatlon, 

karate (kata), nyíltvízi úszás (5km), strandbirkózás, strandtenisz, strandkézilabda, 

strandlabdarúgás, strandvízilabda, strandröplabda (4x4), vitorlázás (wingfoil). 

A MOB közgyűlése a 16/2023/KH (2023.05.20.) döntés értelmében elfogadta a Strand 

Világjátékokra a felkészülési célkitűzéseket és irányelveket, amely tartalmazta a részletes 

sportprogramot, helyszíneket, kvalifikációt. Továbbá a Magyar Csapat várható összetételéről is 

született határozat a 17/2023/KH (2023.05.20.) döntés értelmében. 

A szervezésnek már majdnem a végére értünk, a sportágak mind elküldték az elnökségi 

határozatokat az indulók tekintetében, azonban a névszerinti nevezés (2023.07.08.) és a 

repülőjegyek nevesítése előtt közvetlenül érkezett a hír július 7-én az ANOC-tól, hogy az 

esemény lemondásra került. 

 

 

IV. Téli Ifjúsági Olimpiai Játékok, Gangwon, Dél-Korea 2024 

A 2024. május 2-i elnökségi ülés, valamint a május 11-i közgyűlés napirendjén külön pontként 

szerepel a 2024. évi IV. Téli Ifjúsági Olimpiai Játékokról készült jelentés. 
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Olimpiai Kvalifikációs Sorozat (OQS) 

A Nemzetközi Olimpiai Bizottság (továbbiakban: NOB) számára kiemelten fontos az olimpiai 

mozgalom fiatalítása, a fiatal generációk megszólítása. Ebben a szellemiségben a NOB 

Végrehajtó Bizottsága 2022 áprilisában döntött arról, hogy négy „urban sport” – BMX 

freestyle, breaking, gördeszka, sportmászás – részvételével olimpiai kvalifikációs 

eseménysorozatot hív életre Olimpiai Kvalifikációs Sorozat (Olympic Qualifier Serier - OQS) 

néven. 

Budapest korábban már rendezett hasonló multisporteseményt. 2019-ben nagy sikerrel volt 

házigazdája a GAISF égisze alatt megrendezett World Urban Games-nek. 

A fesztiváljellegű eseménysorozat célja, hogy újfajta olimpiai élményt kínáljon a szurkolóknak, 

nézőknek világszerte, melyben a sport a zenével, kultúrával, divattal ötvözve jelenik meg. 

A két eseményből álló versenysorozat első helyszíne Sanghaj lesz.  A 2024-es OQS 

eseménysorozat második állomására a NOB felkérte Budapestet. A MOB Elnöksége 2023. 

október 14-én, majd a Közgyűlés 2023. október 19-én hozott határozatával támogatta, hogy a 

Nemzetközi Olimpiai Bizottság „Olympic Qualifier Series” eseménye Budapesten kerüljön 

megrendezésre. 

Az Olympic Qualifier Series állomásai 

• OQS Sanghaj: 2024. május 16-19. 

• OQS Budapest: 2024. június 20-23. 

Az Olympic Agenda 2020+5 reformprogram egyik kulcsfontosságú projektjének számító 

olimpiai kvalifikációs sorozat a négy sportág legjobb sportolóit hozza össze egy városi parkban, 

fesztiválszerű, élettel teli környezetben. Ezek a négynapos, kompakt események a sportot, a 

művészetet, a zenét és a kultúrát ötvöző, magával ragadó olimpiai élményt nyújtanak majd a 

sportrajongóknak. A budapesti állomás helyszíne az Orczy-kert, a Ludovika Campus. 

A sorozat budapesti zárónapja, június 23-a egybeesik az Olimpia Napjával (Olympic Day), az 

ötkarikás mozgalom ünnepével, amely egyben a 2024-es párizsi kvalifikációs időszak végét is 

jelenti. 

A NOB a négy sportág nemzetközi szövetségével szoros együttműködésben valósítja meg az 

eseményeket – az International Federation of Sport Climbing (Nemzetközi Sportmászó 

Szövetség), a UCI (Nemzetközi Kerékpáros Szövetség), a WDSF – World DanceSport 

Federation (Nemzetközi TáncSport Szövetség) és a World Skate (Nemzetközi Görkorcsolya 

Szövetség) felelősek sportágaik versenyeinek lebonyolításáért. A kétállomásos eseménysorozat 

fontos részét képezi a fenti sportágak 2024-es olimpiai kvalifikációs rendszerének. A négy 
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sportág vonatkozásában a 212 olimpiai kvótából közel 150 Sanghajban és Budapesten talál 

gazdára. 

A versenyen a 464 tagú mezőnyben négy magyar versenyzőt láthat a közönség. BMX freestyle-

ban Kempf Zoltán (Kempf Zozo), breaking-ben Szarvák Csenge (B-Girl Csenge) és Lobontiu 

Menotti Noris (Noris by Nature), sportmászásban pedig Tusnády Nimród Sebestyén képviseli 

a magyar színeket a két kvalifikációs állomáson.  

Az Olimpiai Kvalifikációs Sorozat a sportversenyeken túl különleges szurkolói élményt is 

kínál: Urban Festival keretében a sportot, a művészetet, a zenét és a kultúrát ötvöző izgalmas 

programokkal és fesztiválhangulattal várják a kiérkező szurkolókat.  

 

A MOB számos programelemmel készül az olimpiai értékek népszerűsítése, valamint az 

olimpiai atmoszféra megteremtése érdekében: A NOB Olympic Solidarity program 

támogatásának köszönhetően 2024 februárjában indult el az Olimpiai Értékek Iskolai Program 

(Olympic Values Education Programme, OVEP) továbbképzése. A programban résztvevő 

intézmények közel 600 tanulója és oktatója tematikus szakmai program keretében vehet részt 

az Olimpiai Kvalifikációs Sorozat első versenynapján, amely teljes mértékben a MOB 

finanszírozásából valósul meg. A verseny zárónapján június 23-án ünnepeljük az Olimpia 

Napját, mely keretében a MOB korábbi olimpikonokkal, közösségi aktivitásokkal, 

koncertekkel és további izgalmas programokkal várja az eseményre kilátogatókat. Továbbá a 

budapesti állomáson a MOB a „Győztesek Parkja” interaktív kiállítással várja az urban sportok 

kedvelőit. 

 

Az esemény a Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB), a Magyar Olimpiai Bizottság, valamint 

a Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség (NRÜ) közös szervezésében valósul meg. A 

Magyar Olimpiai Bizottságot Gyulay Zsolt elnök, Fábián László főtitkár, valamint Dr. Bartha 

Csaba operatív igazgató képviseli az esemény irányítótestületében. A MOB Iroda munkatársai 

operatív szervezői és szakértői szinten dolgoznak együtt a NOB, a 4 nemzetközi szövetség, 

valamint az NRÜ kollégáival. A MOB, az NRÜ és az NSÜ célja, hogy a négy sportág minél 

többet fejlődjön az OQS kapcsán, ezért több sportágfejlesztési program is megvalósul a verseny 

mellett. 
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Kettős Karrier Program 

Előzmények  

A Magyar Olimpiai Bizottság Elnöksége 2023. május 3-án egyhangúlag elfogadta a 

Kettőskarrier-program alapító dokumentumát (52/2023 határozat).  

Az alapító okiratban foglaltak szerint a Magyar Olimpiai Bizottság (MOB), alkalmazkodva a 

Nemzetközi Olimpiai Bizottság „Athletes first” szemléletéhez és azon küldetéséhez, hogy 

képviseli és támogatja a sportolókat, a hazai és nemzetközi környezethez alkalmazkodó, 

sporttudományos ismereteken alapuló, komplex támogató program elindítását tűzte ki célul. 

Mindezt annak érdekében, hogy a sportolók sikeresek legyenek a sportban és azon túli 

karrierjükben egyaránt. 

A Magyar Olimpiai Bizottság elkötelezte magát a sportolók támogatására, amely célkitűzés 

jelen programban kettős. Egyrészt – valamennyi rendelkezésére álló eszközzel, a sportoló 

egyéni kompetenciái és helyzete figyelembevételével, szakmai szempontok szerint meghozott 

döntések alapján – segíteni szeretné a sportolókat a bennük rejlő potenciál kibontakoztatásában, 

másrészt támogatná az élsportolókat abban, hogy a hivatásszerű sportolásból a munkavállalóvá 

/ vállalkozóvá válás átmenete a lehető leggördülékenyebben történhessen. 

A program támogatási területei: 

- sportteljesítmény-fokozás  

- mentális támogatás  

- tanulás támogatása 

- második karrier 

A Kettőskarrier-program alapító okiratának Elnökség általi elfogadását követően a MOB május 

20-i közgyűlésén Fábián László főtitkár úr mutatta be a programot, kiemelve annak legfőbb 

célját, így a sportolókban rejlő potenciál maximális kihasználását a sportpályafutás során, 

illetve annak végéhez közeledve vagy azt befejezve segíteni az új pályára való átállást, 

megalapozva ezzel a sikerességet a sport és az azon kívüli karrierben. Kiemelte, hogy a program 

finanszírozását saját forrásból tervezi a MOB 100 fő körüli sportolói létszámmal.  

 

A Magyar Olimpiai Bizottság közgyűlése egyhangúlag elfogadta a Kettőskarrier-program 

elindítását (határozatszám: 21/2023/KH).  

 

A Magyar Olimpiai Bizottság egyik zászlóshajójának nevezett program nyilvánosság előtti első 

bemutatkozására a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetemen tartott sajtótájékoztató 
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keretében került sor 2023. október 2-án. Ezzel egyidejűleg elindult a program hivatalos 

honlapja is és a sportolók számára megnyílt a program jelentkezési platformja.  

Három nappal később az október 4-6-án megrendezett VI. Sport és Innováció Konferencia 

egyik délutáni szekciójának keretében - melynek kiemelt együttműködő partnere volt a Magyar 

Olimpiai Bizottság – már Dr. Géczi Mariann stratégiai igazgató egyben a projekt vezetője, Dr. 

Bartha Csaba operatív igazgató és Szabó Gabriella háromszoros olimpiai bajnok mutatta be a 

program céljait és főbb elemeit, illetve válaszolt a hallgatóság kérdéseire.  

     

Az októberi nyilvános megjelenések mellett tovább zajlottak a program indításának operatív 

előkészületei, szeptember közepén és november elején főállású munkavállalók kezdték meg a 

munkát a Kettőskarrier-programban, november elején pedig elindultak a sportolói 

konzultációk, melyek az alapját képezik a sportolók programba történő felvételének.  

 

A program első nyilvános központi eseménye a november 29-i Magyar Tudományos 

Akadémián megrendezett konferencia és az azt követő aláíró ceremónia volt. Ezen a napon a 

Magyar Olimpiai Bizottság Elnöke 23 felsőoktatási intézmény vezetőjével, megbízott 

képviselőjével írt alá együttműködési megállapodást a sportolók tanulástámogatásának 

megvalósítása érdekében.  

 

A sportolók programba kerülésének folyamata 

A Kettőskarrier-program hivatalos honlapján található jelentkezési lap kitöltése jelenti a 

sportolók programra való regisztrációjának első lépését. Az egyénileg történő jelentkezés során 

többek között a személyes adatok, legjobb eredmények megadásán túl jelölhetik meg a 

sportolók a teljesítményfokozás, mentális támogatás, tanulástámogatás, valamint a második 

karrier területén a számukra legfontosabbnak tartott szolgáltatásokat.  

 

A jelentkezések feldolgozásánál, elbírálásánál az alábbi szempontok figyelembevétele 

szükséges a program alapító okiratával összhangban:  

- a jelentkező olimpiai sportág képviselője;  

- az elmúlt 5 évben felnőtt vagy utánpótlás kerettag; 

- a sportági szakszövetség támogatja, javasolja a részvételt a programban.  

A sportági szakszövetség szerepvállalása nemcsak a sportolóik programról történő 

tájékoztatásában, jelentkezésre való ösztönzésében kiemelten fontos (ezt a gyakorlat több 
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esetben igazolta), de szakmai állásfoglalásuk, jóváhagyásuk a programtagsághoz is 

elengedhetetlen. A szakszövetségekkel való együttműködés kiterjedt továbbá sportolói 

erősorrendek megadására, támpontot adva a Magyar Olimpiai Bizottság számára a sportolók 

támogatási döntéséhez, a sportolók szolgáltatási igényeinek priorizálásához, ugyanakkor segíti 

a már meglévő szövetségi és tervezett MOB-támogatások egymással való összehangolását, az 

esetleges duplikációk elkerülését.    

 

A fentiek figyelembevételét követően indul el a jelentkezők személyes konzultációra történő 

behívása a velük egyeztetett időpontban. A konzultáció mellé bekérésre kerül egy, a 

jelentkezési kérdőívet kiegészítő adatlap a válogatott kerettagságot érintő részletekről, a 

meglévő szövetségi támogatásokról, ösztöndíjakról (hazai pl. Gerevich és nemzetközi pl. 

Olympic Solidarity), egyéni pályázatokról, tanulmányi előmenetel részleteiről és jövőbeli 

tervekről. A gyakorlat szerint általában 30 perces konzultációk legfőbb szempontjai:  

 

- a sportolók teljesítményfokozása hátterében álló motivációjának megismerése (a 

megjelölt szolgáltatási igények mentén); 

- meglévő támogatások (szövetségi, egyesületi, szponzorációs) részletes áttekintése, 

megbeszélése; 

- tanulmányi előmenetel és második karrier terén való elképzelések feltérképezése; 

- ezek alapján egyénre szabott támogatás/támogatások meghatározása (sportoló általi 

sorrend figyelembevételével), mely a jelenlegi sportpályafutás, életszakasz 

szempontjából a leginkább hiánypótló, segítséget jelentő a jelentkezők számára; 

- végezetül a programtagsággal járó gyakorlati részletek bemutatása, megismertetése a 

sportolóval (szerződéskötés, kapcsolattartás, szolgáltatások igénybevételi és lemondási 

rendje, a szerződésmódosítás módja).  

 

A személyes konzultációkat követő vezetői egyeztetések (főtitkár, operatív igazgató, stratégiai 

igazgató, a program főmunkatársai) keretében születnek meg a döntések a sportolók programba 

kerüléséről, valamint a támogatott szolgáltatásaikról. A döntések előkészítő fázisában kiemelt 

fontosságú, főleg a sporttudományos területek vonatkozásában az állami sportirányítással, a 

sportági szakszövetségekkel, Sportkórházzal, keretorvosokkal való kommunikáció, 

együttműködés a támogatási rendszerek átláthatósága, összehangolásuk hatékonysága miatt. 

Erre az elmúlt hónapokban és a jövőben is kiemelt figyelem fordítódott a támogatási döntések 

megalapozottsága érdekében.  
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A vezetői egyeztetéseket követően kezdődik meg a sportolók programba való felvételének 

utolsó, már főleg adminisztratív szakasza, a szerződéskötés, melynek sportolóbarát, 

gördülékeny hátteret biztosít az elektronikus úton való ellenjegyzési lehetőség. A jelenleg az 

olimpiai ciklus végéig szóló támogatói szerződések részletes írásbeli kérelem benyújtásával egy 

alkalommal módosíthatók. Rendező elv, hogy a szolgáltatók, együttműködő partnerek és 

sportolók közötti első időpontegyeztetést a program főmunkatársai végzik (a teljesítmény-

diagnosztika kivételével) a támogatott szolgáltatások részleteinek megbeszélésével. 

Ugyanakkor a program működtetésének egyik legfőbb eleme a sportolókkal való folyamatos 

kapcsolattartás, a részükről érkező visszacsatolások bekérése a megvalósulások, tapasztalatok 

összegzése érdekében. A kapcsolattartás ilyen szintű gyakorlata az együttműködő partnereink 

esetében is elengedhetetlen, a teljesülések nyomonkövetése, a megoldandó helyzetek minél 

gyorsabb kezelése érdekében.  

 

2024. március 31-ig 142 sportoló jelentkezett be a programba és ebből 104 sportoló már a 

program tagja, érvényes szerződéssel bír. 6 sportoló szerződéskötése pedig még folyamatban 

van, így ez a szám hamarosan kereken 110-re fog emelkedni. A sportolók 22 sportágból 

jelentkeztek be: asztalitenisz, atlétika, birkózás, evezés, hegy- és sportmászás, judo, kajak-kenu, 

kézilabda, ökölvívás, öttusa, ritmikus gimnasztika, röplabda, sí, sportlövészet, súlyemelés, 

taekwondo, tollaslabda, torna, triatlon, úszás, vívás és vízilabda sportágakból. A három 

legnépesebb sportág a program tekintetében a kajak-kenu és a birkózás 12-12 fővel és a ritmikus 

gimnasztika 11 fővel. 
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A sportolók által választott szolgáltatási körök százalékosan az alábbiak szerint oszlanak meg: 

 

 

A legnagyobb igény jól látható, hogy a sporttudományos szolgáltatások iránt mutatkozik, ezen 

belül pedig a következőképpen alakulnak az arányok: 

 

 

  

105; 64%
25; 15%

17; 11%

17; 10%

2K szolgáltatás igényeinek százalékos 
megoszlása

Sporttudományos szolgáltatási igény

Mentális támogatási igény

Tanulás támogatási igény

Második karrier igény

19%

9%

10%

26%

14%

3%

19%

2K sporttudományos területének százalékos 
megoszlása

TF dietetika

Synlab labor diagnosztika

Synlab labor diagnosztika és
dietetika
Rehabilitáció

Prevenció-gyógytorna

Teljesítmény edzés

Teljesítménydiagnosztika



 
 

30 
 

Sportteljesítmény-fokozás  

Választható szolgáltatások köre: teljesítménydiagnosztika, labordiagnosztika, 

teljesítményedzés, rehabilitáció, prevenció-gyógytorna, dietetika, táplálkozási tanácsadás. 

Együttműködő partnerek:  

- Fit4Race Szolgáltató Kft.  

- Gyógyító Magyarok Egészségügyi Szolgáltató Kft.  

- Magyar Kézilabda Szövetség – Nemzeti Kézilabda Akadémia Módszertani Központ  

- Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem (Sport-táplálkozástudományi 

Központ) 

- Magyar Vízilabda Szövetség  

- Országos Sportegészségügyi Intézet 

- Synlab Hungary Kft.  

 

A konzultációk tapasztalatai jól mutatják a rehabilitációs és prevenciós terület jelentőségét a 

sportolók mindennapi életében. A sérülések megelőzése és a meglévő sérülések kezelése 

érdekében nagy számban jelölték meg a sportolók az ezzel összefüggő szolgáltatások körét. 

Igénybe vett kezelések egyénre szabottan a következők voltak az orvosi konzultációkat 

követően: lökéshullám-terápia, gyógytorna, jégszauna, gyógymasszázs, Cryo kompressziós 

jegelés, Tape.     

 

Tudatosság figyelhető meg ugyanakkor a sportolók dietetikával, táplálkozási tanácsadással 

kapcsolatos attitűdjében, a döntő többség érezte úgy, hogy a mai körülmények között a magas 

szintű teljesítmény eléréséhez nélkülözhetetlen az ebben a tudományban rejlő lehetőségek 

kiaknázása. Mindez a megjelenő igények számában is érzékelhető.    

 

A dietetika, táplálkozási tanácsadáshoz a Synlab Hungary Kft. biztosítja a labordiagnosztikai 

hátteret, a laborvizsgálatokra épülő tanácsadás már a Synlab illetve az MTSE Sport-

táplálkozástudományi Központ bevonásával valósul meg. Azoknál a sportolóknál, akiknél a 

sportági szakszövetség saját dietetikust delegál, illetve a sportoló már hosszabb ideje dolgozik 

saját dietetikus szakemberrel, a laborvizsgáltok elvégzését támogatja a Magyar Olimpiai 

Bizottság.  
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Az együttműködések létrejöttével március végétől indultak el a sportolói laborvizsgálatok, 

melyet a protokoll szerint egyhetes időintervallummal követnek majd a személyes dietetikai 

megbeszélések. Az ezekre történő szakmai előkészület jegyében a Synlab Hungary Kft. 

vezetője, Szász Máté a közreműködő dietetikus szakemberek részvételével tart április 2-án 

tájékoztatást a laborvizsgálatokról, azok korábbi időszakban már megszerzett tapasztalatairól. 

A közös gondolkodás részeként a következő szakmai megbeszélésre a laborvizsgálatok 

lezárulását követően kerül majd sor.      

 

A teljesítménydiagnosztika esetében, a központ vezető szakemberével, Dr. Szabó Tamással 

közös egyeztetés eredményeként van eltérés az alapprotokollban, vagyis, hogy a program 

főmunkatársai szervezik az első közös időpontot a sportoló és szolgáltató között. Az újonnan 

bevezetett gyakorlat szerint a sportolónak felkészítő szakemberével együtt előzetesen kell 

megjelölnie a mérések célját, a vizsgálni kívánt területeket, amelyet közvetlenül a központ 

vezetőjével véglegesítenek, így már célirányosan, előre tervezett módon tudnak felkészülni a 

sportoló fogadására. A MOB a mérések megbeszélt dátumairól kap tájékoztatást. Ennek a 

gyakorlatnak a szakmai létjogosultságát igazolta a birkózó és judo válogatott keretek lezajlott, 

konkrét izomcsoportokra vonatkozó mérései.  

A teljesítményedzéshez kapcsolódó szolgáltatásnál szintén elengedhetetlen a felkészítő 

szakemberek bevonása, a mérési eredmények közösen történő kiértékelése és a fizikai 

felkészülést segítő program (mely lehet hetente több alkalmas is) sportágspecifikus 

edzésmunkával egyeztetett módon történő összehangolása.  

 

Mentális támogatás  

A terület fontosságának a sportolók körében való megítélése jól érzékelhető volt a konzultációk 

során. Egy-két kivételtől eltekintve vagy már dolgoznak, vagy dolgoztak együtt szakemberrel, 

akik számára pedig nem állt rendelkezésre ez a lehetőség, illetve úgy érezték nem tud egyénre 

szabottan megvalósulni az együttműködés, prioritásként jelölték meg a mentális területen 

történő segítségnyújtást.  

A személyes találkozások alkalmával a sportolók megjelölhették, hogy pszichológussal vagy 

coach-csal szeretnének együttműködni annak függvényében, hogy a mentális támogatás 

szükségességét és mélységét fejlődésük szempontjából egyénileg hogyan ítélik meg.   

Az együttműködő szakemberek:  
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- A Sport és Lélek Kft. pszichológus csapata – Csenki Laura Ph.D., Pálvölgyi Ágnes, 

Simonné Goschi Gabriella   

- Coachok: Dr. Juhász Éva Anna, Hegyi Zomilla, Media Coaching Kft. (Zelinka Ildikó)  

A sportpszichológiai tanácsadások 2023. novemberétől, az egyéni sport coaching foglalkozások 

2023. decemberétől indultak el és kiemelhető, hogy nagyon pozitívak a visszajelzések a 

sportolók részéről, illetve a szakemberek részéről is a sportolói hozzáállásokat, 

együttműködéseket illetően.  

A foglalkozások kiterjedtek már karrier-coaching vonatkozásában egyrészt a program 

sportolójának munkaerőpiacon való elhelyezkedést segítő, másrészt munkaerő-közvetítő 

cégekkel jövőbeli együttműködéseket előkészítendő célzattal, mely a Magyar Olimpiai 

Bizottság számára a második-karrier területével összefüggő törekvésekben hozhat majd 

eredményt.   

A programban dolgozó szakemberek havi rendszerességgel tartanak megbeszélést, 

esetkiértékeléseket a közös szemléletmód, gondolkodás kialakítása, egymás munkájának 

segítése érdekében. Illetve fogalmaznak meg jövőbeli, kiemelten kezelendő szakmai célokat, 

mint például az edzők pszichológiai képzése.   

 

Tanulás támogatása  

Igényelhető szolgáltatások: felsőoktatási felvételi tanácsadás, felsőoktatási felvételi felkészítés, 

középiskolai tanulmányok támogatása, pályaorientáció. 

A sportolói konzultációkon felmerülő igények alapján ez a szolgáltatási kör a felsőoktatási 

tanulmányok támogatásával lett kiegészítve. 

A Magyar Olimpiai Bizottság 2023. november 29-én a Magyar Tudományos Akadémián 23 

felsőoktatási intézménnyel kötött együttműködési megállapodást, melynek keretében az 

intézmények vállalták az alábbiakat:  

- egyéni tanulmányi és vizsgarend, 

- a sportbeli terheléshez igazodó kontaktóra-látogatási kedvezmény, 

- a tananyag megismerhetősége elektronikus úton, pl. e-learning vagy hibrid tanórák 

formájában, 

- személyes támogatás mentor, tutor vagy egyéb formában. 
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Az azóta eltelt időszakban a sportolók érdekében nyújtott különböző segítségnyújtásért 

maximális köszönet illeti az intézményi kapcsolattartókat, és intézményeiket. Néhány példa 

ezek megvalósulásáról:   

- az olimpiai felkészüléshez igazodó tanulmányi rend a tanszékvezető, intézményi 

kapcsolattartó, sportoló és felkészítő szakember közös egyeztetésével,  

- egyetemi tanulmányok több éves kihagyást követő folytatásának lehetősége,  

- sportolóink intézményi mentorprogramba való felvétele, 

- egyetemi átjelentkezés passzív időszak nélküli megvalósulása.  

 

A középiskolai tanulmányaikat végző sportolók közül többen éltek azzal a lehetőséggel, hogy 

egyéni felkészítést (korrepetálást) végző pedagógusok segítségét vegyék igénybe annak 

érdekében, hogy a tananyaggal haladni tudjanak, folyamatosan naprakészek legyenek, vagy a 

felsőoktatási felvételihez szükséges emelt szintű érettségit a lehető legjobb eredménnyel zárják.   

Felkészítést végző pedagógusaink:    

- Csapó József Péter – földrajz  

- Cselényi Tünde – történelem, magyar irodalom, nyelvtan  

- Futaki Gergely – kémia  

- Magyar Gábor – történelem, magyar irodalom, nyelvtan  

- Schekk Ilona – matematika, fizika  

- Szegedi Tamás – matematika, digitális kultúra (informatika)  

A program pályaorientációs szakembere Szűcs Imre Lóránt (tanácsadó szakpszichológus), aki 

a tanulás támogatását célzó tanulási önismeretet, iskola és pályaválasztást támogató egyéni 

pszichológiai felméréssel (diagnosztika) és konzultáció elvégzésével segíti többek között az 

egyén számára legmegfelelőbb iskola, szakirány, szakma megtalálását.  

 

Folyamatban van a program sportolóinak igényfelmérése az angol nyelvi képzés 

vonatkozásában, annak érdekében, hogy megvalósulhassanak az egyéni szintfelméréseket 

követő e-learning tanfolyamok a Magyar Olimpiai Bizottság korábbi partnerével, a Dover 

Nyelvi Centrummal együttműködésben. Jelenleg 47 sportoló jelezte, hogy élne a nyelvi képzés 

lehetőségével.  

 

Második karrier 

Igényelhető szolgáltatások: vállalkozási, befektetési tanácsadás; elhelyezkedés támogatása.  
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A vállalkozási, befektetési tanácsadás iránt érdeklődök számára Antal Dénes (társadalmi 

munkában) nyújt segítséget. A sportolóktól kapott visszajelzések alapján rendkívül hasznos és 

a gyakorlatba azonnal beültethető a kapott tanácsadás. 

Az elhelyezkedés támogatását a program indulásától számított időszakban néhány sportoló 

jelölte meg, és nem is elsősorban aktuálisan jelentkező igényként, hanem jövőbeli 

célkitűzésként. Várhatóan az olimpiát követő időszakban emelkedik majd az elhelyezkedés 

támogatásában segítséget kérők száma.  

A terület gondozása érdekében zajlanak és előrehaladott státuszban vannak az együttműködésre 

irányuló egyeztetések az ország vezető munkaerő-közvetítő és multinacionális cégeivel, vagy 

például szakvégzettséget biztosító felnőttképző centrumaival. Ezentúl a program népszerűségét 

mutatja, hogy megnőtt azon érdeklődők száma, akik be kívánnak csatlakozni a programba, mint 

együttműködő partnerek.  

A foglalkoztatást előkészítő és azt biztosító, mentori, illetve gyakornoki programot is már 

lehetővé tevő együttműködések:  

- Budapesti Szabadkikötő Logisztikai Zrt.  

- SAMSUNG Electronics Magyar Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
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Olimpiai Értékek Iskolai Program (OVEP) 

A Magyar Olimpiai Bizottság (MOB) az Olympic Solidarity támogatásával megtette az első és 

legfontosabb lépést az olimpiai nevelés bevezetéséhez Magyarországon. Egy olyan programot 

indított el, mely segítségével tanárok százai vehettek részt az Olimpiai Értékek Iskolai Program 

továbbképzésében, mellyel diákok ezrei érhetők el, élményt és értéket adva nekik, hosszú távon 

megvalósítva ezzel az Olimpiai Chartában is foglalt célokat. 

Miről is szól az Olimpiai Értékek Iskolai Program?  

Kiválóság, tisztelet, barátság. Három olyan alapvető emberi érték, amelyet a Nemzetközi 

Olimpiai Bizottság többek között az Olimpiai Értékek Iskolai Programjában (OVEP) is a 

zászlajára tűzött azzal a céllal, hogy minél szélesebb körben ismertesse meg a felnövekvő 

nemzedékkel.   

 

A párizsi olimpia közeledtével a MOB a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetemmel 

(TF) együttműködve egy olyan továbbképzést alkotott meg, amely segítségével az iskolák 

megismerkedhetnek az olimpizmus oktatási elveivel, iskolai jógyakorlataival. 

 

A MOB jóvoltából ingyenes, egynapos, 10 órás tréning célja, hogy a résztvevő (bármely 

szakos) pedagógusok, és a szakképzésben résztvevők, változatos és modern oktatási módszerek 

segítségével nyerjenek betekintést az olimpiai nevelés témáiba. Emellett felkészülnek arra, 

hogy az OVEP-program oktatási módszereit a gyakorlatban is alkalmazni tudják saját 

iskolájukban, közegükben.  

 

A továbbképzés tematikája 

Az aktív tanulásra (közte könnyű mozgásos feladatokra) épített tréning témakörei a következők: 

1. Tematikai egység: játékos bemutatkozó, a tréning céljának ismertetése, az OVEP 

(Olimpiai Nevelés Iskolai Program) áttekintése. 

2. Tematikai egység: az OVEP témaköreinek feldolgozása a résztvevők tervezőmunkája, 

aktív tanulása és alkotása segítségével. (Témakörök: az olimpiai mozgalom elindítása; 

az olimpiai szimbólumok; az olimpiai mottó; az olimpiai eskü; az olimpiai béke; a béke 

szimbólumai; az olimpiai logó és arculat) 

3. Tematikai egység: az OVEP témaköreinek feldolgozásakor elkészült résztvevői 

csoporttervek bemutatása a résztvevők prezentációjában. 
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4. Tematikai egység: az OVEP témaköreinek mozgás alapú feldolgozáshoz szükséges 

csoportos tervezés, aktív tanulás és alkotás segítségével. (Témakörök: az erőfeszítés 

öröme; a Fair Play; egymás iránti tisztelet; kiválóságra törekvés; harmonikus test, 

szellem és lélek; Paralimpia: ”lélek a mozgásban”; a test és lélek egészsége) 

5. Tematikai egység: zárómegbeszélés, összefoglalás 

 

A tréningek során a MOB biztosította az étkezést, illetve ajándék melegítőt is kaptak a 

résztvevők.    

Az előzetesen meghirdetett 240 hely két nap alatt betelt 2023. december elején. A MOB-nak 

gyorsan kellett döntenie az új létszámkeret megállapításáról. Az új létszám 336 fő lett, összesen 

14 alkalom. A jelentkezések 2024. január elejével lezárultak, módosításokra még január végéig 

volt lehetőség.  

 

Statisztika 

A jelentkezők statisztikai adatai a következők voltak:  

1. Szakterület szerinti megoszlás 
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2. Iskolák területi megoszlása 

• Az ország minden pontjáról, több, mint 330 pedagógus és oktató.  

• Résztvevők által képviselt intézmények: több, mint 220 db.  

• Határon innen és túl. (Ipolyság, Szatmárnémeti)  

 

 

 

Értékelés 

A képzések 2024.02.05. és 2024.04.23. között rendben lezajlottak, összesen 14 alkalommal. A 

Magyar Olimpiai Akadémia minden képzésen képviseltette magát, Győr Béla főtitkár úr 

köszöntötte a résztvevőket.  

 

Általánosságban elmondható, hogy a résztvevők már alapvetően érdeklődtek a téma iránt, a TF 

pedagógiai és tanulásmódszertani szakembereinek segítségével pedig a Magyarországon eddig 

viszonylag új pedagógiai módszertant is elsajátíthatták a résztvevők. 

Az elégedettségi kérdőíveken megmutatkozik a pozitív megítélés, egyedül a hosszútávú 

működtetés kapott átlagosan 4,75-ös pontszámot, de ez is az egyértelmű szándékot mutatja, 

csak kisebb meggyőződéssel, ami nyilván sok külső tényezőtől függ.  
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A projekt következő mérföldkövei immár az OQS-hez kapcsolódva 

A Magyar Olimpiai Bizottság az OQS-hez kapcsolódóan OVEP-programot tervez a Ludovika 

területére 2024. június 20-ára.  

Az OQS-esemény a 2024. évi párizsi olimpia budapesti kvalifikációs eseménye, amelyre 

Thomas Bach, a NOB elnöke is ellátogat, és az egyik kifejezett szándéka az OVEP-aktivitások 

megtekintése. A tapasztalatok szerint Elnök Úr a program valós működésébe lát bele szívesen, 

azaz akár egy-egy állomáson a gyerekekkel és tanáraikkal közösen is megcsinál, megtekint 

aktivitásokat. 

 

A megvalósult OVEP-tréningek egyik fő üzenete, kérése volt a tanárok irányába, hogy a 

tréningen tapasztaltakat iskolai programokba ágyazottan valósítsák meg a 2024. év tavaszi 

félévének további időszakában. Az iskolai programok megvalósításáról 2024. március végén 

egy online kérdőívet tettünk közzé a résztvevők számára. Ebben a kérdőívben felmérést 

készítettünk a félév során tervezett iskolai szintű OVEP-események jellemzőiről, időpontjairól.  

Az OQS-OVEP programban résztvevő iskolák (összesen 550 diák) kiválasztása a megküldött 

projektek alapján történik első sorban. A félév során megvalósult iskolai OVEP-események 

szakmai beszámolói és audiovizuális (fénykép, videó) „bizonyítékai” alapján a legnagyobb 

volumenű, illetve szakmailag leginnovatívabb iskolai eseményeket választjuk ki. A kiválasztott 

iskolák számára az OQS-OVEP programján történő részvétel jutalmát kínáljuk fel az alábbiak 

szerint:  

 

1. Felkészített önkéntesek által megvalósított OVEP-pálya, 13 állomással.  

2. Egységes ruházat. 

3. Napi étkezési csomag. 

4. Informatív branding (állomások, központi sátor kialakítása). 

 

A célcsoport az OQS területén kialakított OVEP-aktivitásokon, valamint szabadidőben 

versenylátogatáson vesz részt. 

A MOB egyértelmű célja, hogy az olimpiai nevelés ne csak beépüljön az oktatásba, hanem 

hosszútávon fenn is maradhasson, ami egyúttal a NOB stratégiája is.  
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Nemzetközi szerepvállalás  

A Magyar Olimpiai Bizottság vezetői rendkívül aktív szerepet vállaltak a hazai és külföldi 

rendezésű nemzetközi sporteseményeken és sportdiplomáciai tevékenységek tekintetében. A 

nemzetközi sportéletben kihívásokkal és megosztó döntési helyzetekkel kellett szembenéznie a 

sportszervezeteknek. A MOB képviselői a Nemzetközi Olimpiai Bizottság iránymutatásai 

alapján folytatták a nemzetközi és magyar olimpiai mozgalom fejlesztéséért végzett 

munkájukat, mindeközben szem előtt tartva a magyar sportolók érdekeit. 

 

2023 

Január 7-8. - Fábián László ellátogatott a BOK Sportcsarnokban megrendezett Héraklész Junior 

Kard Világkupára a Magyar Vívó Szövetség meghívásának eleget téve.  

Január 14-15. - Az Európai Vívó Szövetség meghívta Gyulay Zsoltot a Párizsban megrendezett 

Solidarity Program rendezvényre, amelyen négy ország vívószövetségének közös 

kezdeményezését mutatták be. Gyulay Zsoltnak lehetősége nyílt megtekinteni a vívó világkupa 

döntőit is, ahol röviden egyeztethetett Brigitte Henrique-el, a Francia Olimpiai Bizottság 

elnökével.  

Január 19. - A MOB vezetői a székházban egyeztettek Galambos Péterrel, a Magyar Kick-box 

Szövetség elnökével, valamint Király Istvánnal, az Európai Szövetség, WAKO Europe 

elnökével. A téma a magyar kick-box versenyzők krakkói Európa Játékokon való részvétele 

volt.  

Január 19. - Gyulay Zsolt, Dr. Bartha Csaba és a MOB munkatársai részt vettek a NOB által 

szervezett online konzultáción, amelyen a decemberi olimpiai csúcstalálkozón elhangzottakról, 

valamint az Ukrán Olimpiai Bizottság támogatásáról, az orosz és fehérorosz sportolók 

visszaengedéséről egyeztettek a nemzetek olimpiai bizottságai. 

Január 31. - Gyulay Zsolt és Fábián László Claire Legras-sal, Magyarország francia 

nagykövetével egyeztetett a MOB székházban. A nagykövetasszonyt a Francia Intézet 

igazgatója, Pierre Pedico is elkísérte. A tárgyalás témája a párizsi olimpiát megelőző események 

és előkészületek egyeztetése volt.  

Február 9-12. - Gyulay Zsolt elnök és Fábián László főtitkár ellátogatott a Franciaországban, 

Courchevelben megrendezett alpesi sí-világbajnokságra, a Magyar Sí Szövetség meghívásának 

eleget téve. 

Február 14. - A budapesti Atlétikai Világbajnokság Irányító Testülete ismét ülésezett. Az 

értekezleten részt vett Gyulay Zsolt.  
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Február 20. - A MOB Vajda Krisztina marketing munkatársat delegálta a Magyar Kulturális 

Intézet által szervezett munkacsoportba, amely során Párizsban felmérték a 2024-es olimpia 

Magyar Házának műszaki állapotát.  

Március 1. - Az Európai Olimpiai Akadémia szemináriumot tartott Egerben, a Magyar Olimpiai 

Akadémia szervezésében. A szemináriumon részt vett Győr Béla, a MOA főtitkára, valamint a 

MOB képviseletében Gyurta Dániel.  

Március 1. - Gyulay Zsolt, Fábián László és Dr. Bartha Csaba egyeztetést folytatott Dr. Schmidt 

Ádámmal, Dr. Fürjes Balázzsal, valamint a párizsi Magyar Házért felelős munkacsoport többi 

tagjával az aktuális hírekről és a ház állapotáról.  

Március 14. - 500 nap múlva, 2024. július 26-án kezdődik Párizsban a XXXIII. Nyári Olimpiai 

Játékok. A jubileumi visszaszámlálás alkalmából a nagykövetségek közreműködésével világ 

körüli stafétát szervezett a párizsi játékokat előkészítő bizottság és a francia Európa-ügyi és 

Külügyminisztérium. A program részét képezte továbbá dunai evezés, futás, sajtótájékoztató és 

rögbi bemutató is, amelyen részt vett Gyulay Zsolt, a sajtótájékoztató szervezésében pedig a 

MOB médiacsapata.  

Március 21-23. - A krakkói Európa Játékok koordinációs bizottsága megtartotta második 

értekezletét a rendezvény helyszínén. A programon Gyulay Zsolt és Tor Tamás vett részt. 

Március 23. - Fábián László részt vett Magyarország Olasz Nagykövetsége, valamint a Magyar 

Vívó Szövetség közös szervezésében megrendezett „Vívás és diplomácia: a sport, mint a siker 

elérésének hajtóereje a páston és az életben” című előadáson.  

Március 25-26. - A MOB elnöke és főtitkára megtekintette a Gerevich-Kovács-Kárpáti férfi 

kard világkupa döntőit a BOK-csarnokban.  

Március 27. - A NOB ismét online értekezletet hívott össze, amin a nemzetek olimpiai 

bizottságainak és fő összefogó szervezeteinek vezetőivel egyeztették a január óta aktuális 

híreket, és a lehetséges megoldást az orosz és fehérorosz sportolók visszaengedésével vagy 

szankcionálásával kapcsolatban. A Magyar Olimpiai Bizottság vezetői is csatlakoztak az online 

megbeszéléshez.  

Április 14. - Fábián László főtitkár részt vett a Museum of World Athletics kiállítás 

megnyitóján, a Nemzetközi Atlétikai Szövetség szervezésében.  

Április 27. - A Nemzetközi Kajak-Kenu Szövetség Végrehajtó Bizottságát vendégül látta a 

MOB, valamint a Magyar Kajak-Kenu Szövetség egy vacsora keretében.  

Május 9. - Gyulay Zsolt és Fábián László megtekintette a Magyarország-Kanada válogatott 

jégkorongmérkőzést a Magyar Jégkorong Szövetség meghívását elfogadva. 
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Május 11-13. - Gyulay Zsolt elnök, Fábián László főtitkár és Dr. Bényi Szabolcs, a MOB 

Budapesti Olimpia Bizottságának elnöke részt vett az Európai Olimpiai Bizottságok 

szemináriumán Párizsban. 

Május 13-16. - A MOB elnöke és főtitkára sportdiplomáciai egyeztetést folytatott Habsburg 

Györggyel, Magyarország párizsi nagykövetével, és Brigitte Henriques-el, a Francia Olimpiai 

Bizottság elnökével.  

Május 23. - A MOB vezetői jelen voltak a Ludovikában megrendezett vívó U23-as Európa-

bajnokság megnyitóján és megtekintették a döntő mérkőzéseket. 

Május 25. - Dr. Bartha Csaba operatív igazgató részt vett a Barcelona 30 című fotókiállítás 

megnyitóján a Magyar Olimpiai és Sportmúzeum SportAgora termében. 

Május 27. - Fábián László képviselte a MOB-ot a Magyar Műugró Szakszövetség által 

szervezett 3. Visegrádi Négyek nemzetközi műugró versenyen és az azt követő állófogadáson 

a Duna Arénában, Budapesten. 

Május 30. - Gyulay Zsolt részt vett a Speciális Olimpia Nyári Világjátékokon részt vevő magyar 

sportolók ünnepélyes eskütételén a Sándor Palotában. 

Május 31. - A MOB elnöke a Magyar Labdarúgó Szövetség meghívásának köszönhetően 

megtekintette a Sevilla - Roma, UEFA Európa Liga döntő mérkőzését a Puskás Arénában. 

Május 30. - Gyulay Zsolt elnök és Fábián László főtitkár részt vett a Magyar Labdarúgó 

Szövetség által szervezett budapesti UEFA Európa Liga-döntő gálavacsoráján a Várkert 

Bazárban. 

Június 7-8. - Gyulay Zsolt elnök Svájcba, Lausanne-ba látogatott Novák Katalin köztársasági 

elnökasszonyt kísérve, hogy hivatalos egyeztetésen vegyen részt Thomas Bach-hal, a 

Nemzetközi Olimpiai Bizottság elnökével. 

Június 8. - Fábián László megtekintette az OCR Európa-bajnokságot a Tatai Olimpiai 

Központban, a Magyarországi OCR Sport Szövetség meghívásának eleget téve.  

Június 10-11. - Fábián László tiszteletét tette a magyar strandröplabdázóknak a CEV 

Strandröplabda Nemzetek Kupája selejtezőjén a Budapest Beach Arénában. 

Június 10. - A MOB főtitkára ellátogatott a férfi röplabda-válogatott HUN-AUT Európa Liga 

mérkőzésére Érdre, valamint a Magyarország-Franciaország mérkőzést is megnézte. 

Június 19. - Gyulay Zsolt elnök a Nemzetközi Judo Szövetség elnökével, Marius Vizerrel 

hivatalos egyeztetésen vett részt, és megtekintette az IJF központját. 

Június 23. - Gyulay Zsolt Krakkóban, az Európa Játékok keretében Fábián László főtitkár 

társaságában részt vett az Európai Olimpiai Bizottság üdvözlő fogadásán. 
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Július 7. - Fábián László megnézte a Magyarország-Ausztria Rögbi Európa Kupát a Kincsem 

Parkban, Budapesten. 

Július 9. - A MOB főtitkára Tiszaújvárosba utazott a Triatlon Világkupa alkalmából, a 

Tiszaújvárosi Triatlon Klub meghívásának eleget téve. 

Július 14-17. A MOB delegációja, Fábián László főtitkár, Dr. Bartha Csaba operatív igazgató 

és Szarka Tünde nemzetközi munkatárs Párizsba utazott, hogy részt vegyenek a csapatvezetői 

szemináriumon, ahol a szervezők körbevezették őket a legfontosabb olimpiai helyszíneken. 

Július 26. - Egy évvel a 2024-es párizsi olimpia megnyitóünnepsége előtt a Magyar Olimpiai 

Bizottság a Maharttal együttműködve vízre bocsátotta a Team Hungary dizájnnal ellátott 

Dömös sétahajót. A programon részt vett Gyulay Zsolt elnök és Fábián László főtitkár. 

Augusztus 4. - Dr. Bartha Csaba operatív igazgató képviselte a MOB-ot a Nemzetközi Judo 

Szövetség elnöke, Marius Vizer által szervezett gálavacsorán a Gundel Étteremben. 

Augusztus 15. - Gyulay Zsolt elnök részt vett az 54. Atlétikai Világkongresszus köszöntő 

vacsoráján Budapesten. A rendezvényen jelen volt Sebastian Coe is, a Nemzetközi Atlétikai 

Szövetség elnöke. 

Augusztus 18. - A MOB elnöke részt vett a budapesti Atlétika Világbajnokság megnyitója 

alkalmából rendezett gálavacsorán Sebastian Coe társaságában a Szépművészeti Múzeumban. 

Augusztus 19-27. - A MOB vezetői több napon is szurkoltak a magyaroknak a budapesti 

Atlétika Világbajnokság versenyein. 

Augusztus 22. - Gyulay Zsolt elnök Budapesten üzleti vacsorán vett részt Ms KhunyingPatama 

Leeswadtrakul, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság tagjának meghívásának köszönhetően. 

Augusztus 25. - A Nemzetközi Olimpiai Bizottság elnöke, Thomas Bach Magyarországra 

utazott a budapesti Atlétika Világbajnokság alkalmából. Gyulay Zsolt elnök és Szilágyi Áron a 

reptéren fogadták Thomas Bach urat és kísérőjét, majd az Intercontinental Hotelben Fábián 

László főtitkár és Dr. Kamuti Jenő, a Nemzetközi Fair Play Bizottság elnöke várta a reptérről 

érkező delegációt. Rövid egyeztetés után a MOB vezetői átkísérték Bach urat a Nemzeti 

Atlétikai Központba, hogy megtekintsék az aznapi versenyeket. 

Szeptember 5-6. - Gyulay Zsolt és Dr. Bényi Szabolcs Szlovákiába, Pozsonyba utazott, hogy 

részt vegyenek a Szlovák Olimpiai Bizottság által szervezett V4-országok találkozóján. 

Szeptember 13-15. - A Vietnami Olimpiai Bizottság és a Vietnámi Közbiztonsági Minisztérium 

delegációja Budapestre látogatott. Itt tartózkodásuk során a MOB segítette őket a programok 

szervezésében, sportlétesítmény-látogatások megszervezésében (Nemzeti Atlétikai Központ, 

Duna Aréna). A két fél együttműködési megállapodást írt alá szeptember 15-én. 
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Szeptember 22-23. - Fábián László és Dr. Bartha Csaba Belgrádba utaztak, hogy megnézzék a 

felnőtt birkózó világbajnokságot és olimpiai kvalifikációs versenyt a Magyar Birkózók 

Szövetségének vezetőivel. 

Szeptember 24-25. - Gyulay Zsolt és Dr. Bényi Szabolcs Tamás Ljubljanába utaztak, hogy részt 

vegyenek a Szlovén Olimpiai Bizottság által szervezett programon, ahol a Közép-, és Kelet-

Európai Nemzeti Olimpiai Bizottságok („CSEENOC”) vezetői tartottak hivatalos egyeztetést. 

Szeptember 25. - Fábián László főtitkár és Gyurta Dániel, a MOB elnökségének tagja egy 

vietnámi sportdiplomatákból álló delegációval hivatalos ebéden vett részt Pham Gnoc Chu, a 

MOB tiszteletbeli tagja szervezése által. 

Október 1. - A Szlovák Olimpiai Bizottság által szerveztett Kosice Nemzetközi Békemaraton 

100 éves évfordulója alkalmából megrendezett futáson Szabó Gabriella, háromszoros olimpiai 

bajnok kajakozó képviselte a MOB-ot. 

Október 2. - A MOB elnöke és főtitkára online egyeztetésen vett részt a Nemzetközi Olimpiai 

Bizottsággal, a Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökséggel (NRÜ) és a Nemzeti 

Sportügynökséggel (NSÜ) a 2024. júniusában Budapesten megrendezésre kerülő Olimpiai 

Kvalifikációs Sorozat (OQS) szervezésének részleteivel kapcsolatban. 

Október 4. - A Nemzetközi Olimpiai Bizottság illetékes delegációja Budapestre látogatott, hogy 

megtekintse a budapesti OQS-sorozatra kijelölt helyszínt, és egyeztessen a szervezőkkel. A 

NRÜ-vel és a MOB munkatársaival hivatalos egyeztetéseket tartottak az eseményről. 

Október 5-7. - Gyulay Zsolt és Fábián László, valamint Molnár Zoltán, a Magyar Edzők 

Társaságának elnöke és a Magyar Olimpiai Bizottság tagja részt vettek az Európai Olimpiai 

Bizottság 52. közgyűlésén és kongresszusán Isztambulban. Molnár Zoltánt kitüntette az EOC 

az „Olympic Laurel” díjjal. Az EOC közgyűlésen Dr. Bényi Szabolcs Tamás, a MOB Budapesti 

Olimpia Bizottságának elnöke, valamint az EOC a nemek közti egyenlőség, diverzitás és 

inklúzió bizottságának (Gender Equality, Diversity and Inclusion Committee) tagja is részt vett. 

Október 6. - Az Európai Olimpiai Bizottságok Közgyűlésének második napján Gyulay Zsolt és 

Fábián László hivatalos egyeztetésen vettek részt a Dán Olimpiai Bizottság elnökével, Hans 

Natorppal. 

Október 8-11. - A MOB vezetői az Európai Olimpiai Bizottság közgyűlését követően részt 

vettek az EOC őszi szemináriumán is. 

Október 14. - Fábián László főtitkár megtekintette a Magyarország-Szlovénia Rögbi Európa-

bajnokság selejtezőt a Kincsem Parkban. 

Október 17. - A Nemzetközi Olimpiai Bizottság mumbai közgyűlésén Dr. Fürjes Balázst a NOB 

állandó magyar tagjává választották. 
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Október 20-22. - A MOB vezetői megtekintették a Budapesten megrendezett Úszó Világkupát, 

és a MOB egy saját csapatot is indított a Magyar Úszó Szövetség által szervezett betétfutamon. 

Október 21. - Fábián László főtitkár képviselte a MOB-ot a Nemzetközi Fair Play Bizottság 

gálaestjén Budapesten a Várban, a Királyi Lovardában. 

November 6-7. - A MOB sportszakmai munkatársa, Tringer Sára képviselte a szervezetet az 

Európai Olimpiai Bizottságok Sportolói Fórumán Rómában. 

November 9-12. - A MOB sportszakmai munkatársa, Tringer Sára képviselte a MOB-ot az 

ANOC Sport/Technical Director szemináriumán Marokkóban, Rabatban. 

November 12-13. - A MOB vezetői, valamint nemzetközi és sportszakmai munkatársai 

Párizsba látogattak megtekinteni az olimpiai falut, valamint találkoznak Habsburg György 

nagykövet úrral, hogy hivatalos egyeztetést folytathassanak a 2024-es párizsi olimpiáról. 

November 12-17. Pálinkás Eszter elnöki titkárságvezető részt vett az IOC által Kínában, 

Sanghajban szervezett OQS workshopon, ahol a NOB a helyi szervezőbizottsággal egyeztetett 

az Olimpiai Kvalifikációs Sorozat szervezésének lépéseiről. A MOB, az NRÜ és az NSÜ 

megfigyelőként vett részt, hogy tapasztalatokat gyűjtsön a programsorozat júniusi, budapesti 

állomásához.  

November 30. - A MOB főtitkára részt vett a Magyar Paralimpiai Bizottsággal, az Európai 

Paralimpiai Bizottsággal és a Sportállamtitkársággal közös hivatalos vacsorán. 

December 2. - Dr. Bényi Szabolcs és Szarka Tünde részt vettek az Európai Olimpiai Bizottság 

nemek közti egyenlőség, diverzitás és inklúzió bizottságának (EOC GEDI) megalakulásának 

10. évfordulója alkalmából szervezett találkozón Finnországban, Helsinkiben. 

December 4-5. - A Nemzetközi Olimpiai Bizottság OQS szervezéséért illetékes delegációja 

ismét Budapestre látogatott, hogy egyeztessen az eseményen a TOP Partnerek magyar 

képviselőivel és a helyi szervezőbizottsággal. Az egyeztetés során a NOB TOP Partnereinek 

megjelenési lehetőségeit, valamint a MOB szponzorok lehetőségeit is tárgyalták. 

 

2024 

Január 15. - Gyulay Zsolt, Fábián László és Dr. Bartha Csaba részt vett a budapesti OQS 

irányító testületi ülésén az NRÜ, az NSÜ és a Sportállamtitkárság vezetőinek társaságában. 

Február 2-3. A MOB vezetői szurkoltak a magyar teniszezőknek a tatabányai Multifunkcionális 

Sportcsarnokban megrendezett Magyarország-Németország Davis-kupa világdöntő selejtezőn. 

Február 6-8. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság delegációja Budapestre látogatott, hogy a 

júniusi OQS-eseményről workshop keretén belül egyeztessenek az NRÜ, az NSÜ és a MOB 

munkatársaival. 



 
 

45 
 

Február 8-11. A MOB vezetői, Gyulay Zsolt, Fábián László és Dr. Bartha Csaba szurkoltak a 

női kosárlabda-válogatottnak a „FIBA Women's Olympic Qualifying Tournament” olimpiai 

kvalifikációs tornán Sopronban. 

Február 19. - Gyulay Zsolt, Fábián László és dr. Bartha Csaba részt vett az OQS Irányító 

Testületi ülésén az NRÜ, az NSÜ és a HM Sportállamtitkárság társaságában. 

Február 25. - Gyulay Zsolt köszöntőbeszédet mondott Győrben az olimpiai kvalifikációs 

Sportlövő Európa-bajnokság megnyitóján, az esemény védnökeként. 

Március 1. - Fábián László főtitkár is Győrbe utazott megtekinteni a Sportlövő Európa-

bajnokság döntőit, és átadta a Magyar Olimpiai Bizottság különdíját a legeredményesebb 

magyar utánpótlás versenyzőnek. 

Március 6. - Fábián László megtekintette a BVSC Európakupa mérkőzést Budapesten. 

Március 6-8. - Dr. Bényi Szabolcs Tamás az Európai Olimpiai Bizottság nemek közti 

egyenlőség, diverzitás és inklúzió bizottságának (EOC GEDI) Safeguarding programja 

alkalmából Brüsszelbe utazott, hogy hivatalos egyeztetésen vegyen részt. 

Március 7. - A Magyar Olimpiai Bizottság vendégül látta a Mongol Olimpiai Bizottság 

delegációját. A Mongol Olimpiai Bizottság alelnöke, főtitkára, és Mongólia sportminisztere 

látogatott a MOB Irodába. Együttműködési megállapodást írt alá a két fél, amelyben 

megegyeztek a sportolók közös érdekeit és az olimpiai mozgalom fejlesztését szolgáló 

együttműködésről.  

Március 10. - Gyulay Zsolt és Fábián László szurkolt a magyar vívóknak a Westend Párbajtőr 

Grand Prix vívódöntőkön Budapesten a BOK Csarnokban. 

Március 14-17. - A MOB vezetői szurkoltak a magyar férfi kézilabda válogatottnak az olimpiai 

kvalifikációs selejtezőmérkőzéseken Tatabányán, és szemtanúi lehettek a csapat 

kvótaszerzésének. 

Március 19-20. Lausanne-ba utazik a MOB és az NRÜ delegációja, hogy a NOB központjában 

személyesen egyeztessen a Nemzetközi Olimpiai Bizottsággal a júniusi budapesti OQS-ről. 

Március 24. Fábián László nézőként részt vett a férfi Kard Világkupán Budapesten a BOK 

csarnokban. 

Április 9. Az OQS szervezőbizottsága sajtótájékoztatót szervezett Budapesten az Erzsébet-

téren, ahol a NOB részéről Pierre Fratter-Bardy, a MOB részéről Gyulay Zsolt, valamint a 

szervezőbizottság társelnöke, Dr. Fürjes Balázs is köszöntőt mondott. Tájékoztatták a magyar 

sajtót és érdeklődőket a június 20-23. között Budapesten megrendezésre kerülő Olimpiai 

Kvalifikációs Sorozatról, ahol négy sportág (gördeszka, sportmászás, breaking, BMX 

Freestyle) kvalifikálhat majd a párizsi olimpiára.  
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Április 9-11. A NOB delegációja ismét Budapestre látogatott, hogy az OQS-esemény előtt még 

egy személyes workshop-ot tartsanak a helyi magyar szervezőbizottsággal. 

Április 11., 12., 14. Magyarország-Japán női kézilabda olimpiai selejtezőtornát rendeztek 

Debrecenben, ahol a magyar női kézilabda-válogatott kivívta az olimpiai indulási jogot. Fábián 

László főtitkár és Gyulay Zsolt elnök is szurkoltak a csapatnak, és átélhették a kvótaszerzés 

pillanatát. 

Április 17-18. - Gyulay Zsolt és Fábián László Párizsba utazott az adidas divatbemutatójára, 

ahol bemutatták a Magyar Olimpiai Csapat sportöltözetét is. 

Április 19. - Fábián László főtitkár szurkolt a magyar jégkorongozóknak a Magyarország-

Norvégia hokitornán. 

Április 26. - Gyulay Zsolt hivatalos ebéden vett részt az április 23-28. között Budapesten 

megrendezésre kerülő UIPM Öttusa Világkupa alkalmából a következő kiemelt tisztségviselők 

társaságában: Klaus Schormann (a Nemzetközi Öttusa Szövetség elnöke), Balogh Gábor (a 

Magyar Öttusa Szövetség elnöke), Mizsér Attila (a Magyar Öttusa Szövetség főtitkára), Schmitt 

Pál elnök úr, Gyurta Dániel NOB-tag, Dr. Fürjes Balázs NOB-tag. 
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Hagyományőrző- és szociális tevékenység 

A feladatok a szociális gondoskodástól a hagyományok és a múlt örökségének ápolásán át, a 

kegyeleti feladatok ellátására terjednek a mindennapokban.  

A MOB e területen végzett sokrétű munkáját az alábbi adatok mutatják be:  

 

Szociális tevékenység 

A Sporttörvény 41. § -ának h) pontja a Magyar Olimpiai Bizottság feladataként határozza meg 

a nyugdíjas olimpiai és világbajnoki érmes sportolók, azok özvegyei, valamint a kiemelkedő 

sporteredmények elérésében közreműködő nyugdíjas sportszakemberek erkölcsi és anyagi 

megbecsülését. Az idős sportolók támogatásával összefüggő feladatra fordítható összeg 30 

millió Ft. 

 

 A MOB Mező Ferenc Sportbizottsága (továbbiakban: Bizottság) látja el ezt a feladatot. A 

Bizottság vezetője Dr. Bodnár András vízilabdázó olimpiai bajnok. A Bizottság tagjai: Erdős 

Sándor, Dunai Antal, Dr. Gergely István, Mizsér Attila, Nagy Tímea, Vaskuti István olimpiai 

bajnokok, Dr. Szabó Tünde olimpiai ezüstérmes és Dr. Nagy József jogász. 

A Bizottság nagy odafigyeléssel, szociális érzékenységgel folyamatosan figyelemmel kíséri a 

hazánknak elismerést szerzett volt élsportolók életkörülményeit, nyilvántartást vezet a 

rászorultakról, előterjesztést készít az egykori bajnokok támogatására. E tevékenység keretében 

a 2023. évben 23.530 000.- Ft-ot fordítottunk segélyezésre, félévenként 68-68 fő részére.  A 

segélyek átadása baráti összejövetel keretében történt.  

A korábbi évek hagyományának megfelelően a nyugdíjas olimpiai érmesek részére karácsonyi 

ebédet adott a MOB a Larus étteremben. Az idős bajnokok (160 fő) részére 25.000.- Ft/ fő 

értékű ajándékcsomagot biztosítottunk a fenti keretből. A rendezvényen Gyulay Zsolt MOB 

Elnök köszöntötte az érmeseket.  A rendezvény sikeréhez Bereczki Zoltán művész úr 

színvonalas előadással járult hozzá. A MOB csatlakozott a Baptista Szeretetszolgálat 

karácsonyi adománygyűjtő akciójához, olimpiai bajnokok bevonásával sportos és nem sportos 

ajándékok kerültek a dobozokba a különböző korú gyerekekhez.  
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Kerek születésnapok 

A kerek születésnapos idős olimpiai bajnokokat Magyarország első olimpiai bajnokának, Hajós 

Alfréd érmének másolatával, valamint számukra oly kedves nemzeti válogatott melegítővel 

köszöntjük.  

2023-ban 10 fő 70 év feletti bajnokot köszöntöttünk kisebb-nagyobb megemlékezés és 

rendezvény keretében.  

 

Kegyeleti tevékenység 

Halottak Napján 1994 óta a Farkasréti temetőben emlékezünk, ahol ez alkalommal Gyulay 

Zsolt elnök mondott beszédet. Örvendetes, hogy egyre több sportági szakszövetség, egyesület, 

iskola, valamint bajnok is csatlakozik az ünnepséghez.  

2023-ban 15 fő olimpikon és sportszakember temetésének előkészítésében, lebonyolításában 

segítettünk az alábbiak szerint: 

Január 4. - Tumpek György olimpiai bronzérmes úszó temetése; Új Köztemető. 

Január 11. - Medvegy Iván öttusa edző temetése; Farkasréti temető. 

Január 12. - Tihanyi Endre tornász olimpikon temetése; Fiumei úti Sírkert. 

Január 13. - Szöllősi Imre olimpiai ezüstérmes kajakozó temetése; Budaörsi temető. 

Január 24. - Varga János olimpiai bajnok birkózó, a Nemzet Sportolója temetése; Farkasréti 

temető. 

Február 9. - Varga Ferenc olimpiai bronzérmes kajakozó temetése; Óbudai temető. 

Március 7. - Lendvai Miklós olimpikon labdarúgó temetése; Zalaegerszeg, Köztemető. 

Március 30. - Vagyóczki Imre kajakos olimpikon búcsúztatása; Szent Gellért Plébánia 

altemplom. 

Április 25. - Zsinka András atléta olimpikon búcsúztatása; Budaörsi temető. 

Május 9. - Lovász Lázár olimpiai bronzérmes atléta búcsúztatása; Pécs, Köztemető. 

Június 19. - Bodnár János öttusázó olimpikon temetése a Farkasréti temetőben. 

Május 23. - Béres Ernő atléta olimpikon temetése; Farkasréti temető.  

Augusztus 29. - Ormai László búcsúztató; Ormai László Asztalitenisz Csarnok. 

Szeptember 14. - Kovács Annamária olimpiai bronzérmes atléta búcsúztatása; BHSE. 

Október 27. - Csík József atléta olimpikon temetése; Üllő. 

 

A saját halottnak nyilvánított olimpiai bajnoknak, olimpiai érmes sportolóknak a megbecsülés 

és tisztelet, valamint a hozzátartozók gyászában való osztozás kifejezéseként sok esetben 
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nyújtottunk anyagi segítséget, számos esetben pedig koszorúval emlékeztünk az elhunytak 

halálának évfordulóján. 

A MOB napi munkakapcsolatban áll a Nemzeti Örökség Intézetével (NÖRI). A NÖRI nagy 

segítségünkre van az olimpiai érmesek és sportvezetők sírjainak védetté nyilvánításában. 

 

Elhunyt olimpiai bajnokok emlékfala 

A Magyar Olimpiai Bizottság kiemelt figyelmet fordít az olimpiai értékek megőrzésére. Az 

1994. évben felállított Elhunyt Olimpiai Bajnokok Fala időrendben örökíti meg a magyar 

sportnak dicsőséget szerzett, elhunyt olimpiai bajnokaink nevét. A Farkasréti temetőben 

található emlékfal sajnos megtelt és az állapota is évről évre romlik, ezért annak megújítása 

több szempontból is szükségessé vált. 

A Magyar Olimpiai Bizottság az olimpiai hagyományok iránti tiszteletét egy új műalkotással 

kívánja kifejezni. Célunk, hogy az új emlékművel méltóképpen emlékezzünk meg az elhunyt 

sportolóink emberfeletti teljesítményéről. A tervek szerint az új emlékmű egy hatalmas gyűrű, 

amely ölelő szárnyként keretezi az emlékhelyet, de ugyanakkor nyitottságot is sugall a 

látogatók felé. A kivitelezéskor 11 táblára kerül felvésésre az elhunyt bajnokok neve.  

Az emlékhely környezete is jelentős felújítást igényel. A tájépítész a tervezés során figyelembe 

vette az éghajlat változását, ezért szárazság tűrő növényeket tervezett, amelyek téli és nyári 

dekorációként is szolgálnak. 

Az emlékmű tervezése, az engedélyek beszerzése megtörtént, a kivitelezés gyors ütemben 

halad, reményeink szerint a párizsi olimpia előtt sor kerülhet a felavatására. 

 

Megemlékezések, avatások 

Február 25. - A Sportolói fasor új tábláinak átadása, megemlékezés és koszorúzás Dr. Csanádi 

Árpád emléktáblájánál; Szigliget, Sportolói fasor. 

Március 20. - Csanádi 100. Emlékkonferencia; MVM Dome. 

Március 29. - Csik Ferenc megemlékezés és koszorúzás, halálának évfordulóján; Keszthely, 

Szent Miklós temető. 

Március 31. - Aranycsapat megemlékezés, koszorúzás; Szent István Bazilika altemplom. 

Május 26. - Koszorúzás és megemlékezés a Magyar Sport Napja alkalmából; XVI. 

Erzsébetligeti Rátonyi Gábor uszoda. 

Június 2. - Halmay megemlékezés és koszorúzás; Farkasréti temető. 

Július 21. - Miskolci olimpikonok emléktáblaavatása; Miskolc, Városi Sportcsarnok. 
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Augusztus 10. - Csik Ferenc megemlékezés és koszorúzás olimpiai győzelme emlékére; 

Keszthely, Szent Miklós temető. 

Szeptember 7. - Varga István szoboravatás; Abony. 

Szeptember 9. - Lóránt Gyula emléktorna, megemlékezés és koszorúzás; Kőszeg. 

Szeptember 15. - Megemlékezés és koszorúzás Szokolyi Alajos emlékhelyein, Ipolyságon és 

Bernecebarátiban. 

Szeptember 20. - Pluhár István emléktáblaavatás, BEAC kiállítás és könyvtár megnyitó; BEAC. 

Szeptember 30. - 25. Nemzetközi Gyűjtőtalálkozó; Budapest Legenda söröző. 

Október 13. - Papp Bertalan Nap, vetélkedő, megemlékezés, koszorúzás; Tiszaföldvár. 

Október 13. - Hidegkuti Nándor szoboravatás; Hidegkuti Nándor stadion előtt. 

Október 19. - 30 éves az Egri Sportmúzeum, megemlékezés; Eger. 

Október 22. - 4 sportolói fa és emléktábla avatása; Szigliget. 

Október 27. - Halottak-napi központi megemlékezés, Farkasréti temető. 

November 2. - Török Bódog születésének 100. évfordulója alkalmából szoboravatás; Magyar 

Kézilabda Szövetség. 

November 22. - Olimpiai Fal avatása a Szombathelyi Egyetemen. 

December 15. - Hesz-nap, Dr. Hesz Mihály 80 éves köszöntése; Nógrád, Dr. Hesz Mihály 

Általános Iskola. 
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Magyar Olimpiai Akadémia 

A Magyar Olimpiai Akadémia 2023-ban a MOB elnöksége által 2021. március 3-án 

jóváhagyott Tanács tagjainak közreműködésével, Dr. Bukta Zsuzsanna elnök és Győr Béla 

főtitkár irányításával végezte a munkáját 2023. március 4-ig. A MOA Tanácsa, február 22-ei 

tanácsülésén 2023. március 4-ei hatállyal egyhangúlag lemondott. A lemondást a MOB elnöke 

elfogadta. A tanács tagjainak felkérése a MOB elnöke részéről megtörtént, 2023. március 13-

án, a MOB elnöksége az aznapi ülésén jóváhagyta a MOA Tanácsának összetételét. A MOA új 

elnöke Dr. Iglódi Endre lett. A főtitkár továbbra is Győr Béla, valamint a volt tanácstagok is 

felkérést kaptak az olimpiai ciklus végéig. Február 22-én, március 28-án és szeptember 26-án 

tartottunk tervezett Tanácsülést. Négy alkalommal ad hoc összejövetelt tartottunk.  

Március 1-3. között nagysikerű szemináriumot rendeztünk az Európai Olimpiai Akadémiával 

közösen Egerben.  

Március 20-án a Ferencvárosi Torna Clubbal, a Csanádi Árpád Általános Iskola, Sportiskola és 

Gimnáziummal, valamint a Csanádi Árpád Olimpiai Baráti Körrel Csanádi 100 

Emlékkonferenciát rendeztünk az MVM Dome-ban. 

A Nemzetközi Olimpiai Akadémia (NOA) által szervezett konferencián Szijj Lilla, a MOA 

Tanács tagja képviselte akadémiánkat július 16-23. között, Olümpiában.  

Az Európai Olimpiai Akadémia napi életében aktívan jelen vagyunk. A 2023-as tagdíjat (300 

euro) részükre befizettük.  

Az EOA közgyűlésén Szijj Lilla képviselte a tanácsunkat Vilniusban, november 8-11. között. 

A NOA ifjúsági táborában Vasvári Lili képviselte a színeinket Olümpiában, június 10-22. 

között. 

Az olimpiai táborunkat 25 fő részvételével, Győr Béla vezetésével július 3-7. között rendeztük 

meg Budapesten, a Káldor Kollégiumban. 

Az Olimpiai Értékek Iskolai Program keretében elkészült a tankönyvek fordítása, nyomtatása, 

és felterjesztés után az Oktatási Hivatal akkreditálta az olimpiai nevelés tantárgyat. A Magyar 

Testnevelési és Sporttudományi Egyetemmel közösen előkészítésre kerültek a 2024. februárban 

induló tanári továbbképzések. A projekt vezetésével és koordinációjával összefüggő 

feladatokat Szijj Lilla, a MOA tanácstagja látja el. 

Az olimpiai iskolák, óvodák, olimpiai körök tervezett programjai megrendezésre kerültek, az 

iskolák, óvodák és körök a rendezvényeikre már meghívták vendégként egymást is. Ahová 

meghívást kaptunk, ott igyekezett a főtitkár, ahová nem jutott el, ott a MOA képviselője 
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személyesen megjelenni. A tervezett iskola- és óvodavezetői értekezletet november 28-án, 

körvezetői értekezletet november 30-án rendeztük meg a MOB tanácstermében. 

Az év közben Dombóváron és Budapesten megrendezett vetélkedőket segítettük kérdések 

összeállításával, zsűri és ajándékok biztosításával. Előkészítésre került a MOB-MOA által 

meghirdetendő Mező Ferenc Olimpiai Szellemi Vetélkedő és a felnőttek számára 

meghirdetendő Párizs 2024 Olimpiai Szellemi Vetélkedő a Dr. Hencsei Pál Vándorserlegért. 

Június 10-én, Mosonmagyaróváron, a Zsivótzky Gyula Olimpiai Kör Egyesület segítségével, a 

helyi önkormányzattal rendeztük meg a MOA 77. Vándorgyűlését. Az év második felében 

tervezett 78. Vándorgyűlésünk október 21-én, Nyíradony városában került megrendezésre a 

Harangi Imre Olimpiai Baráti Körrel és a helyi önkormányzattal karöltve. A város kiváló 

házigazdája volt vándorgyűlésünknek.  

A határontúli magyar területeteken dolgozó aktivistáinkkal a kapcsolatunk mindennapos. Ezt 

mutatja, hogy évközben látogatást tettünk Ipolyságra, Észak-Komáromba, 

Komáromszentpéterre, Kolozsvárra, Borsafüredre, 

 

Olimpiai iskolák 

A 2022/23-as tanévben a 4 középiskolába és a 23 általános iskolába, valamint immár 4 óvodába 

több mint 13 000 tanuló járt. Az olimpiai iskolák és óvodák intézményvezetőinek tanácskozását 

a résztvevő vezetők nagy örömére ismét meg tudtuk tartani. Ezen sikerült az utóbbi tanévekben 

visszavonult hét igazgatóasszonyt méltóképpen elbúcsúztatnunk. Az iskolák vezetőivel a 

kapcsolattartás folyamatos volt, munkájukat a jelzéseiknek és kéréseiknek megfelelően 

támogattuk. A részletes felsorolásban látszik, melyik iskolákban vettünk részt a 

rendezvényeiken. 

 

Olimpiai körök 

Jelenleg 21 olimpiai baráti kör működik, ebből 5 Budapesten. Egy tiszteletbeli körünk van a 

felvidéki Ipolyságon. A körök tervezett rendezvényeiket a tagságuk és a mi örömünkre is meg 

tudták rendezni. Egyre több kör hívja meg a saját rendezvényeire a többi klub képviselőit, 

tagságát. A körvezetőkkel a kapcsolat jó volt, munkájukat megfelelően támogattuk. A 

körvezetők tanácskozását november 30-án újra meg tudtuk tartani. A személyes részvételünk a 

körök rendezvényein a részletes feladatok között látható. 
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Évkönyvünk Győr Béla szerkesztésében, a Millennium Csoport nyomtatásában, a tanácstagok 

több írásával, 400 példányban jelent meg áprilisban. Mindkét vándorgyűlés résztvevőinek, 

valamint az olimpiai iskoláink, óvodáink, köreink és önkénteseink számára eljuttattuk. 

 

Kapcsolatok 

Dr. Csisztu Zsuzsanna a MSÚSZ képviseletében, Martinek János a MÖSZ képviseletében 

MOB-tag ebben a ciklusban. 

A MOB munkabizottságaiban továbbra is aktívan dolgozunk: 

- Hagyományőrző Bizottság: Győr Béla, Dr. Iglódi Endre.  

- Média Bizottság: Dr. Csisztu Zsuzsanna. 

Együttműködési megállapodás alapján az Olimpiai Bajnokok Klubjával rendezvényeken és a 

hagyományőrzés területén dolgozunk együtt.     

Együttműködtünk a MOB Mező Ferenc Sportbizottságával, a Halhatatlan Magyar Sportolók 

Egyesületével, a Kárpát-medencei Sport Hagyományőrző Egyesülettel, a Szokolyi Alajos 

Olimpiai Körrel Ipolyságról, a kolozsvári hagyományőrzőkkel, a Magyar Testnevelési és 

Sporttudományi Egyetemmel és az Eötvös Loránd Tudományegyetemmel.             

 

2024 elején meghirdetésre került a Mező Ferenc Olimpiai Szellemi Vetélkedő, melynek első öt 

fordulója a MOB honlapon került lebonyolításra. A döntőt 8 csapat részvételével 2024. április 

20-án rendeztük meg Tatán, az Olimpia Edzőtáborban. A felnőttek számára is meghirdettük a 

Párizs 2024 Olimpiai Szellemi Vetélkedőt, a Dr. Hencsei Pál Vándorserlegért. Ennek is az öt 

internetes fordulója a MOB honlapon lebonyolításra került. Az elődöntő 2024. május 25-én 24 

fő részvételével, a döntő 2024. június 1-jén 8 fő részvételével kerül lebonyolításra a MOB 

tanácstermeiben. 
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Szponzoráció és marketing 

Nemzetközi partnerek 

Az IOC TOP partnerekhez 2024 januárjában csatlakozott az ANHEUSER-BUSCH INBEV – 

alkoholos és alkoholmentes sör kategóriába tartozó termékeket forgalmazó cég. A hosszú távú 

elköteleződés 2028-ig tart.  

Továbbá sikerült a nemzetközi partneri kapcsolaton kívül szorosabb nemzeti együttműködést 

is kialakítani az Allianz magyarországi vállalatával a 2024-es évre. 

 

Nemzeti partnerek 

2023. januárja és 2024. áprilisa között a nemzeti partnerállomány az alábbi megállapodások 

alapján bővült: 

Stratégiai Partnerek: 

- Szerencsejáték Service Nonprofit Kft. - 2024. október 31-ig. 

- MVM Energetika Zrt. – 2024. december 31-ig. 

- MOL – Új Európa Alapítvány – 2028. december 31-ig. 

Partnerek: 

- adidas AG –2028. december 31-ig. 

- MOL Magyar Olaj- és Gázipari Nyrt. – 2028. december 31-ig 

- 11Teamsports Hungary Kft. – 2025. december 31-ig. 

- WIZZ Air Hungary Légiközlekedési Zrt. – 2024. december 31-ig 

- FrieslandCampina Hungária Zrt – 2024. december 31-ig 

- Roland Divatház Zrt. – 2024. december 31-ig 

 

Bevezetésre került a harmadik szponzorációs kategória azon támogatók számára, amelyek 

esetében a támogatási összeg mértéke nem haladja meg az évi nettó 15 millió Ft értéket. Ezzel 

arányosan korlátozott felhasználási jogokat és megjelenést tartalmaznak az ezen cégekkel 

kötött megállapodások. 

Támogató: 

- Heavy Tools – 2024. december 31-ig 
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Ruházat 

2023-ban véglegesítettük az olimpiai csapatruházati terveket, majd elkezdődött a gyártás. A 

teljes kollekció 2024. április 30-ig érkezik meg Magyarországra. 

Kiválasztásra került továbbá az olimpiai megnyitóünnepségen és az olimpiához kapcsolódó 

egyéb rendezvényeken viselendő elegáns öltözet, amely a Heavy Tools egyedi kollekcióját, a 

Roland Divatház Boss ruházatát és a hozzá tartozó egyedi kiegészítőket tartalmazza. 

 

Rendezvények 

Ruhaátadó, fogadalomtétel és csapatkönyvek eseményenként: 

 

XVI. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál - Friuli Venezia Giulia 2023 

A 2023-as téli EYOF-ra utazó csapatnak 28 termékből álló ruházati csomagot biztosítottunk. A 

sportolói ruházat- és felszerelésátadást 2023. január 16-18. között tartottuk a Novotel Budapest 

City Mozart termében. 

A Magyar Csapat tagjai sajtónyilvános fogadalomtételen vettek részt 2023. január 18-án a 

Novotel Budapest City Bartók termében.  

Az olimpiai eseményekhez hasonlóan ezúttal is készült csapatkönyv, melyet egyrészt 

elektronikusan az olimpia.hu-n online, letölthető formában osztottunk meg, másrészt 

nyomtatott formában is elkészítettünk.  

 

III. Európa Játékok – Krakkó 2023 

A több, mint 350 emberből álló delegáció tagjainak sportolói ruházat- és felszerelésátadását 

2023. június 18-23. között tartottuk a Gerevich Aladár Nemzeti Sportcsarnokban. A Krakkóba 

utazó csapatnak 41 tételből álló adidas-csomagot, továbbá a megnyitó ünnepségre Heavy Tools 

formaruhát biztosítottunk.  

A fogadalomtétel 2023. június 14-én a Testnevelési Egyetemen valósult meg. 

A csapatkönyv nyomtatott formában, partneri megjelenésekkel kiegészülve, továbbá online, 

letölthető formában készült. 
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XVII. Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál – Maribor 2023 

A 2023-as maribori EYOF-ra utazó csapatnak 24 termékből álló adidas ruházati csomagot 

biztosítottunk. A sportolói ruházat- és felszerelésátadást 2023. július 12-19. között tartottuk a 

Gerevich Aladár Nemzeti Sportcsarnok vívótermében.  

A Magyar Csapat tagjai részére a MOB sajtónyilvános fogadalomtételt rendezett 2023. július 

19-én a Larus Étterem és Rendezvényközpontban a jelentősebb hazai médiumok jelenléte 

mellett. 

Az olimpiai eseményekhez hasonlóan ezúttal is készült nyomtatott és online csapatkönyv. 

 

IV. Téli Ifjúsági Olimpiai Játékok – Gangwon 2024 

A IV. Téli Ifjúsági Olimpiai Játékok csapatának tagjai 26 termékből álló adidas ruházati 

csomagot vehettek át a kis csapatlétszámra való tekintettel a MOB Iroda nagytárgyalójában 

2024. január 2. és január 10. között. Fogadalomtételre január 10-én került sor a Larus Étterem 

és Rendezvényközpontban. 

A korábbiakhoz hasonlóan partnermegjelenésekkel készült nyomtatott és online csapatkönyv. 

 

Olympic Day 

2023. június 23-án, a hivatalos nemzetközi Olimpia Napján a Városliget Nagyjátszóterén 

rendezvényt tartottunk, amelyen olimpiai érmeseink jelenlétével több száz gyermekkel együtt 

történő közösségi futás, különböző sportágak kipróbálása, a Szerencsejáték Zrt. streetball 

kupája és az MBH Bank football mérkőzései voltak a főbb programelemek. 

Az eseményen hazai partnereink mellett megjelent a Top Partnerek közül az Allianz és a Coca-

Cola. 

Kiegészítésként a Hősök terén feszítettünk ki egy 300 négyzetméteres ötkarikás zászlót, majd 

egy hőlégballonra rögzítve repítettük Budapest fölé a Team Hungary emblémával és Olympic 

Day logóval ellátott vásznat. A nap a Vajdahunyad Váránál ért véget, amelyre olimpiai 

bajnokaink képei kerültek fel fényfestéssel.  

 

1 évvel Párizs előtt sajtótájékoztató 

2023. június 26-án, a Dunán a Dömös hajón sikerült köszöntenünk az első kvótát szerző 

versenyzőink egyikét, Hámori Lucát. A folytatásban pedig hivatalosan is bejelentésre és 



 
 

57 
 

aláírásra kerültek a MOB és az 11Teamsports Hungary, továbbá a MOB és adidas közötti 

megállapodások. 

 

Coop Rally 2023 

2023-ban is részt vett a MOB a vele immár 27 éve partneri viszonyban álló Coop hagyományos 

őszi programján. A háromnapos eseményen a MOB Iroda segítségével sportos programot 

biztosítottunk a meghívott 120 résztvevő számára, és két olimpiai bajnokunkkal, Szász 

Emesével és Kósz Zoltánnal egészült ki a delegációnk. 

A visszajelzések alapján rendkívül elégedett volt a Coop vezetősége. 

 

2023-as olimpiai eseményeken részt vett versenyzők köszöntése 

Szeptemberben különleges helyszínen, a Görzenálban találkozhattak a téli- és nyári EYOF-ok, 

illetve az Európa Játékok versenyzői, ezzel is erősítve a fiatal generáció integrálódását a felnőtt 

válogatottak felé. 

 

Őszi szponzori találkozó  

A tatai edzőtáborban megrendezett partneri összejövetelen a következő olimpiai év marketing 

és kommunikációs tervéről tartottunk tájékoztatást. 

 

MOB-karácsony és 128. születésnap 

A Szent István Bazilika előtt kialakított karácsonyi vásárban partnereink jelenlétében 

ünnepeltük az idei év sportsikereit és a szervezet alapításának 128. évfordulóját. 

 

Sportévkönyv 

A Magyar Olimpiai Bizottság 2023-ban is kiadta a hagyományos Sportévkönyvét.  

A könyv Tóth Anita kommunikációs igazgató koordinálásával készült, melyben több, mint 50 

sportújságíró cikkei, az MTI, a Reuters, a MOB és a sportági szakszövetségek fotósainak 

munkái találhatóak meg. 

A Sport 2023 kiadvány 3000 példányban készült. Ezek közül 1000 darabot a Magyar 

Sportújságírók Szövetsége vásárolt meg, melyek egy részét az Év Sportolója Gálán adták át 

meghívottjaik számára. 
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Team Hungary brand 

2023. április 1-től hivatalosan is a Team Hungary felirattal, magyar címerrel és ötkarikával 

ellátott kereskedelmi logót használjuk, továbbá a nemzetközi szabályok értelmében a Magyar 

Csapat felirat megjelenítése is engedélyezett. Ezt kihasználva a párizsi olimpiai csapat adidas 

ruházatán megjelenik mindkét nyelven az embléma. 

 

2024-es előkészületek 

2023-ban az olimpiai ruházat mellett megkezdtük az olimpiai csapattal kapcsolatos 

marketingkommunikációs anyagok előkészítését és a 2024-es események szervezését. 

2023. decembere és 2024. február között 200 aktív sportolót és 10 legendás korábbi olimpiai 

bajnokot fotóztunk meg. Az idei év során a fényképek mellett AI tartalmak is készülnek, 

amelyeket a Pöttyös TúróRudi kampány applikációjában és a MOB kommunikációban fogunk 

használni, továbbá az olimpiai csapat banner, óriásplakát és citylight kreatívjait is ezek alapján 

készítjük elő. 

A Long List alapján méretvétel készült a sportolókról és az olimpiai delegáció kisérő tagjairól 

az elegáns BOSS-ruházat megrendeléséhez. 

A Wizz Air légitársasággal kötött együttműködés alapján idén először egy Team Hungary 

emblémával ellátott repülőgép engedélyeztetése is megtörtént az IOC által. 

Az Allianz biztosító az Olimpia Napja után 15 podcast adást finanszírozott meg a MOBCast 

című műsorunkban a 2023-as évre, továbbá az újonnan kötött 2024-es nemzeti együttműködés 

egyik feltételeként továbbra is névadó támogatója a beszélgetéseknek. 

 

OQS – Olympic Quailfier Series 2024 

Az esemény rendezési jogát októberben kapta meg a MOB és az NRÜ közös szervezésben. A 

kvalifikációs állomást és ezzel egybekötött urbán fesztivált az IOC szabályai szerint készítjük 

elő, ahol a TOP partnerek kizárólagossága mellett lehetőséget kaptak a hazai szponzorok is a 

megjelenésre. Ennek bonyolult feltételei több hónapos tárgyalások és jelenleg is zajló 

egyeztetések során kerülnek meghatározásra. Jelenleg 5 hazai partner (MBH, Szerencsejáték, 

MVM, MOL, 11Teamsporst Hungary) és 4 top partner (Visa, Toyota, Allianz, Coca-Cola) 

vállalta az eseményen való részvételt. 

A MOB Team Hungary kitelepüléssel készül és június 23-án különleges programokat szervez 

az Olimpia Napjára.  
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Olimpiai Fesztivál – szurkolói zóna 

A tervek szerint az olimpia ideje alatt (július 26-tól augusztus 11-ig) a közvetítések mellett 

lehetősége van az összes MOB partnernek aktivitással részt venni a szurkolói zónában, továbbá 

közönségtalálkozó keretében találkozhatnak majd a szurkolók a korábbi és jelenlegi 

sportolókkal. 
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Kommunikáció 

A 2023-as esztendő jelentős részben már a párizsi olimpia előkészületeinek jegyében telt. 

Erősödött az előző évben „megszületett” Team Hungary márka, több sportágban javában zajlott 

a párizsi olimpiai kvalifikáció, a 2024 tavaszáig terjedő időszak négy multisporteseményt és 

annak előkészületeit foglalta magába, továbbá hangsúlyt fektettünk a szponzorok 

kiszolgálására is.   

Szemmel látható megjelenést biztosítottunk az olimpiai mozgalom, a MOB, a sportolók, a 

Magyar Olimpiai Csapat értékeinek, a Team Hungary népszerűsítésére. A MOB 

kommunikációs tevékenysége során már nem érvényesültek a megelőző évekre jellemző 

kereskedelmi célok (Magyarock-brand építése).  

Az olimpia finisére teljes stábbal fordult a MOB médiacsapata, minden platformra és területre 

van rutinos, szakosodott szakemberünk (a szövegírástól, cikkírástól a fotózáson, a 

videógyártáson, statisztika-készítésen, webfelület-szerkesztésen át a posztolásig, 

közösségimédia-felületek kezeléséig, a sajtószervezésig, esemény-moderálásig). Tartalmainkat 

igyekeztünk saját erőforrásból megoldani, külsős stábot ritkán – inkább kiegészítő fotósra volt 

példa – vettünk igénybe, felületeink tekintetében a csapatunk az időszak naprakész 

követelményeinek, trendjeinek megfelelően képes kiszolgálni a teljes palettát. 

Külsős riporter közreműködésével (Szabó Szilárd) elindult az Allianz támogatásával a 

Youtube-csatornánkon a Párizsra készülő sportolóinkat megszólaltató MOBCast, a szervezet 

podcastja, illetve a MOB együttműködésében készül saját csatornáján Fiala János 

beszélgetéssorozata. 

A 2023 januárja és 2024 márciusa közti időszakban négy nagy multisporteseményt 

kommunikáltunk. A XVI. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivált (Olaszország, Friuli 

Venezia Giulia), a XVII. Nyári EYOF-ot (Szlovénia, Maribor), a 3. Európa Játékokat (Kis-

Lengyelország, Krakkó) és a IV. Téli Ifjúsági Olimpiát (Dél-Korea, Gangwon) – ezeken 

többfős stábunk szolgáltatott tartalmakat. Az eseményekre nyomtatott és online csapatkönyvet 

készítettünk, sajtónyilvános eskütételt szerveztünk, a felvezetéstől az eseményt követő 

lezárásig tartottuk a kapcsolatot a sajtóval, saját tartalmakat gyártottunk, sokszor azokat 

osztották meg más médiumok is.  

Kommunikáció tekintetében több kiemelt rendezvényünk volt saját, vagy társszervezésben. A 

párizsi olimpia előtt 500 nappal (március 14.) a Francia Intézettel – annak környezetében –

közösen rendeztünk sportos, sajtónyilvános aktivitást. Az olimpia nemzetközi napján (június 

23.) népes rendezvény keretében a Hősök terére és a Városligetbe vittük az olimpia hírét 
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olimpikonokkal, hőlégballonnal, óriászászlóval, a Vajdahunyad várának fényfestésével, 

sportos vetélkedőkkel. Egy évvel a játékok rajtja előtt (július 26-án) a Magyar Olimpiai 

Bizottság a Maharttal együttműködve vízre bocsátotta a Team Hungary dizájnnal ellátott 

Dömös sétahajót, egyben bejelentettük az adidas-szal való újbóli együttműködést. 

Közreműködtünk az október közepén megválasztott új NOB-tag, Fürjes Balázs 

megválasztásának kommunikációjában, csakúgy, mint a sanghaji és budapesti rendezésű 

olimpiai kvalifikációs sorozat médiafeladataiban is. 2023 őszén, majd 2024 februárjában 

elindult a MOB két programja, két zászlóshajója, melynek jelentős kommunikációs támogatást 

biztosítottunk: a Kettőskarrier-program és az Olimpiai Értékek Iskolai Program (Olympic 

Values Education Programme, OVEP). Akkreditált munkatársainkkal rendszeres résztvevői 

vagyunk a hazai rendezésű nemzetközi olimpiai kvalifikációs sporteseményeknek, amelyekről 

saját tartalmakkal tudunk beszámolni. A párizsi olimpiával kapcsolatos híreket, kvalifikációs 

eredményeket folyamatosan kommunikáltuk csatornáinkon. 

A szponzori/partneri megállapodásokat valamely más, sportolókat is megmutató eseménnyel, 

aktivitással igyekeztünk a sajtó számára is vonzóvá tenni. A tatai edzőtáborban október 26-án 

a marketingcsapattal közösen szponzornapon láttuk vendégül partnereinket. 

Az előző év legemlékezetesebb sportpillanatait örökítette meg a MOB szerkesztésében, 

kiadásában megjelent, Amler Zoltán főszerkesztésével készült sportévkönyv, a Sport 2023, 

amit december elsején mutattunk be.  

A 2024-es év első hónapjaiban megtörtént több mint 200, olimpiai részvételre esélyes sportoló 

fotózása és adatfelvétele a párizsi csapatkönyv és a Pöttyös-kampány számára.  

A MOB sajtócsapatának munkájához tartozik a sajtókiszolgálás, a vezetői interjúk 

koordinálása, háttéranyagok készítése, a MOB bizottságainak, szervezeti egységeinek 

kommunikációs kiszolgálása, együttműködés az olimpiai sportágak országos 

szakszövetségeivel és társszervezetekkel, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság és az európai 

szervezet híreinek folyamatos figyelemmel kísérése, azokról beszámolók készítése, illetve a 

kegyeleti feladatokban való részvétel. Ezeket a tevékenységeket legjobb szakmai tudásunk 

szerint látjuk el, sokszor a MOB más szervezeti egységeivel közös együttműködésben. Ennek 

is betudható, hogy a Magyar Távirati Iroda – és rajtuk keresztül a magyar sajtó – rendszeresen 

veszi át híreinket, a MOB tájékoztatására (vagy annak felületére) hivatkozva. A hazai médiával 

folyamatos, jó kapcsolatra törekszünk. Itt fontos megjegyezni, hogy októberben többéves 

szünet után újra megalakult a MOB Médiabizottsága, mely Buzgó József vezetésével e 

dokumentum zárásáig három alkalommal ülésezett, és egyik feladatának tekinti a MOB 

Médiadíjának visszaállítását. 
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A korábban megkezdett tematikus fotóarchiválás 2023-ban folytatódott. A MOB főállású fotósa 

2023-ban 230 témát fotózott, ebből 140-et már elnevezve archivált. Ezen felül 2014 óta 

korábban készült – a korábbi 130 mellett – további 75 anyag/témakör került az archívumba 

feldolgozva. 

Folytatódott a 2024-es párizsi olimpia médiaakkreditációs (nyomtatott és online sajtó, fotósok) 

folyamata is: napirenden volt az olimpián (várhatóan) dolgozó, akkreditációt kérő 

médiamunkások adatainak begyűjtése (név szerinti, press by name), online rendszerbe történő 

feltöltése.  

 

Platformjaink 

Felületeinken igyekszünk elérni minden korosztályt, célcsoportot. Változatos tartalmainknak 

köszönhetően 2023-ban tovább nőtt követőink, olvasóink száma. A közösségimédia-

felületeinkkel kapcsolatban érdemes megjegyezni, hogy minden tartalmunk organikus, nem 

hirdetjük azokat. Hat platformot működtettünk: a honlap mellett Facebookot, Instagramot, 

YouTube-ot, TikTokot és a LinkedInt. Saját tartalmakkal, képekkel, videókkal, vizuálokkal 

kommunikáljuk az olimpiai mozgalom legjelentősebb történéseit, kiemelt figyelmet fordítva a 

sportolókra és az eredményeikre. Az alábbi részletezés statisztikái a 2023.01.01.-2024.03.31. 

közötti időszakot ölelik fel.  

 

Honlap 

2023. január végétől (az olaszországi téli EYOF-fal kezdődően) új arculattal, korszerű 

felhasználhatósággal, asztali gépre, táblagépre és telefonra is optimalizálva, változatos 

tartalommal, a korábbiaknál áttekinthetőbb módon jelent meg a MOB hivatalos honlapja, az 

olimpia.hu, amiről átkattintva a régi dizájnnal elérhető az időszakra eső 4 multisporteseménnyel 

kiegészített olimpiai adatbankunk. A megújult oldal indulásával egyidőben megszűnt a 

magyarock.hu. A bő egy év alatt mintegy 800 szöveges tartalmat (cikket, hírt, beszámolót, 

interjút) és mintegy 220 fotógalériát (ez többezer képet jelent) tettünk közzé az oldalon.  

 

Facebook 

A Team Hungary Facebook-oldala a 2022-es 3,4 millió felhasználót is túlszárnyalva 3,5 millió 

emberhez jutott el a vizsgált időszakban. Követőbázisunk közel 7000-rel, 44 500 fölé nőtt. 

Bejegyzéseinkre összesen 574 000 tartalomnál végzett művelet (reakció, kedvelés, hozzászólás 

és megosztás) érkezett, videóink pedig 3 millió feletti 3 másodperces megtekintés mellett 1,1 

milliónyi megtekintett percet jegyeznek. Legnépszerűbb és legnagyobb elérésű tartalmunk is a 
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2023-as maribori EYOF alatt készült, a magyar csapat nyitóünnepségre vonulását bemutató 

videó 802 731 profilt ért el, 563 000 megtekintést számlál és a megosztásokkal együtt 19 532 

reakciót váltott ki. 

 

Instagram 

Az @olympicteamhungary Instagram-oldalon a 2023-as évben 553 900 felhasználóhoz 

jutottunk el, bejegyzéseinknél 277 200 tartalomnál végzett művelet (kedvelés, hozzászólás, 

mentés) érkezett és 6225 új követővel gazdagodtunk, ezzel 39 786-ra nőtt az oldal bázisa. 

A legnépszerűbb és legnagyobb elérésű tartalom ezen a platformon is a 2023-as maribori EYOF 

alatt készült, a magyar csapat nyitóünnepségre vonulását bemutató videó, amely 252 000 

megtekintés mellett 15 319 like-ot kapott. 

 

YouTube 

A Team Hungary YouTube-csatornája a vizsgált időszakban 698 772 megtekintést jegyez, míg 

az összesített nézési idő átlépte az 55 200 órát. A legnépszerűbb tartalom 2023-ban is a 

Kétoldalú minden érem című videoklip volt, amely 93 425 új lejátszással gazdagodott tavaly, 

ezzel átlépte az 1 128 00-es megtekintési számot. A platform 32 142 feliratkozót jegyez. 

 

TikTok 

2023. január óta 36 TikTokot posztoltunk az @olympicteamhungary csatornára. A 

legmagasabb nézettséget és a legtöbb kedvelést is Dunai Antallal készített interjúrészletünk 

hozta, 167 200 megtekintés mellett 13 400-an likeolták. A fiók követőbázisa 37 500-ra nőtt. 

 

LinkedIn 

A MOB 2021. július 1-jén indított LinkedIn-oldalát mintegy 5200-an követik, ami a tavalyi 

évhez képest közel 500 fős növekedést jelent. A felületen az intézményi hírek mellett a Team 

Hungary jelentősebb eredményei is megjelenhetnek, illetve a szponzorainkat, partnereinket is 

ki tudjuk általa szolgálni. 
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Sport Állandó Választottbíróság  

A Magyar Olimpiai Bizottság keretén belül működő Sport Állandó Választottbíróság előtt 

2023-ban kettő eljárás indult.  

 


